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NAUJU DAINŲ
A. Kačanausko Kompozicijos del solo

Sarpalius Sužeidė Požėlą j

A. Kačanausko Kompozicijos del chorų
ARTISTO JUOZO BABRAVIČIAUS

Stanek-Laumcnskenės Kompozicijos

Phila

Vaikų ir Jaunuolių Mokykloms

193 Grand Street

Vaikai Geria, 
Sekdami Tėvus
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Laivas ir šnapsas Vertės 
Miliono Sugautas

Sukapota Mergina 
Rasta Miškuose

BOLŠEVIKAI APKRAUSTO BUVUSIU 
CARU KAPUS IR PASIIMA BRANGE

NYBIŲ VERTĖS MILIONO DOLARIŲ

Paminėjimas Lenino 
Mirties Rusijoje

200
201.
199.

Dainurk. Vanagaičio dainų rinkinys 
Dainų Dainorėlts. Šimkaus-------------

50 Jaunimo Dainą — —•-----------

Berlin. Vokiečiai pradėjo a- 
gitaciją daugiau rugių duonos 
valgyti, kad sumažinus kviečių 
pirkimą svetur.

Pabandžius Mirti, Nutarė 
Gyventi Dar

Madrid. Porą ispanų ban
dys eroplanats perskristi 
Atlantiko okeaną.

Palm Beach, Fla. Garsus 
advokatas. U n termeye r sa
ko, kad neužilgo prasidės 
kritimas nuosavybių garsio 
je Floridoje.

KUN. DAGILIS IŠVAŽIAVO 
AMERIKON KALĖDOTI

reštuoti ir valdžia sako, buk pas juos rado suokalbį versti 
dabartini surėdymą.

Hackensack, N. J. Trys 
banditai, užpuolę American 
Railway Express agentą, jį 
nušovė mirtinai ir atėmė iš 
jo $6,395.

Philadelphia. Vietos žydai 
į 'keturias dienas paklojo 
keturius milionus aukų sa
vo našlių, -našlaičių ir pa-

LENKAI NORI IŠVARYTI 
VILNIAUS KRAŠTO VISUS 

LIETUVIUS KUNIGUS

centne- 
iki 120

Entered As Second Class Matter October 23, 1907, At The Post Office at Brooklyn, N Y.. Under the Act oL March 3rd, 1879

Ivan Podubny

Sąryšy su įgyvendinimu kon
kordato lenkai kelia gyvenan
čių Vilniaus krašte lietuvių ku
nigų bylą, neva neturinčių tei
sės į lenkų pilietybę. Vysku
po kurija nutarė tą klausimą 
išspręsti, tuojau atvykus arci- 
vyskupui Ciepliakui.

Shamokin, Pa. Jurgis 
Trut, vietos barzdaskutis pa 
reiškė, kad streiko motu jM 
kirps visiems vaikams plau
kus dykai. Pirmą dieną atė
jo 325 vaikai. ♦

GARSINKITĖS “VIENYBĖJ

NUO LATVIU VALDŽIOS KURJERO PAVOG- 
TA BONU TRIJŲ MILIONU DOLARIU 
VERTĖS. “

Tikietai gaunami “Vienybėje” ir pas Biznierius

gal Į Leningradą. Pasirodo, kad tas žydelis Įstatęs dauge 
IĮ savo giminių į geras vietas tenai ir tie pasidarę pini 
gų. Komunistų partija dabar “čystija” Leningradą.

SIU - 
‘Tai 
tus”

BELGRADE. — Maskvos internacionalui įsakius 
Jugoslavijos komunistams persiorganizuoti Į branduo
lius,” valdžia uždraudė laikyti demonstracijas ir taipgi

Šaulių Sąjunga siunčia į A- 
meriką savo atstovą St. Kai- 
rūkštį, pavesdama jam laikyti 
ten paskaitas, kad supažindi
nus Amerikos lietuvių visuome
nę su Lietuvos krašto gynimo 
reikalais ir Šaulių Sąjungos už 
daviniais.

LENINGRAD, Sausio 21 d. — Bolševikai, įsiplėšę Į 
buvusių Rusijos carų kapus ir į Petro baziliką, rado ten 
grabuose deimantų ir visus iškraustę padėjo juos į 
zejus. Brangenybių vertė, sakoma, siekianti miliono do- 
larių. Bolševikai sako, kad nėra naudos toms brangeny
bėms gulėti apie lavonus ir verčiau lai kiti žmonės juos 
mato. Deimantai, kurie netinka į muzėjus buvo parduo-

New York. Angliakasių 
atstovai pradėjo čia vajų 
surinkti milioną dolarių 
streikuojantiems angliaka
siams. Anglių tonas čia jSu 
pasiekė $30.50. šydam as Zinovjevui, Sokoi- 

nikovui ir kitiems, kurie 
pernai ant jo buvo sugulę ir 
norėjo, kad jį išmestų iš par 
tijos. . ? •

KAUNAS, Sausio 10 d. — Lietuvoje tūli elementai 
taip nekantriai laukia rinkimų į seimą, kad jau išskaičia
vo, kada, pagal įstatymus, rinkimai turėtų įvykti. Pasiro
do, kad rinkimai turi būti neanksčiau balandžio 13 ir 
nevėliau gegužio 12 d.

Kiti gyvuliai, kaip tai: ark
liai, galvijai ir avys yra gana 
pigūs.

Atlantic City, N. J. Pro- 
hibicijos agentai čia suga
vo slaptą sandėlį vyno, ku
riame rado 47,000 galionus 
to gėrimo.

tą, antrą, bet vis nesisekė. Sto 
damas trečią kartą išėjo iš lyg 
svaros ir smuko į verdantį jo
valą. Buvusieji čia pat “štu- 
korių” ištraukė su smarkiai nu 
plikintu veidu ir ranka.

Naktibalda.

LONDON, Sausio 21 d. — Gauta žinia, kad iš tūlo 
latvių kurjero, Huff, netoli Liepojos nežinomi vagys pa
vogė trijų milionų dolarių vertės Latvijos gelžkelių bo- 
nų, kurie buvo apdrausti anglų kompanijoje, ir kuriuos 
karjeras vežė į Londoną del pardavimo. Dabar visos Eu
ropos policija ieško tų bonų ir įsakė bankams jų nepri
imti.

ŠTUKORIUS” KIAULIŲ 
JOVALE

Scranton, Pa. Vietos laik
raščio Time^redaktorius: 
pasiūlė naują^pTaną baigti 
streiką ir abi pusės tą pla
ną studijuoja.

Zinovjevas Neleidžiamas Į Leningradą ir Komu 
nistų Partija Veda Tame Mieste ‘Grynyklą’

Paris. Iš Italijos gauta ži
nių, kad? tūlam mokslininkui 
pavyko išrišti etruskų tau
tos užrašų skaitymo proble
mą. Etniškai gyveno Ita
lijoje pirm romėnų ir grai-

Didkiemio (Tauragės apskr.) 
klebono vienas iš bernų norė
jo parodyti namiškiams savo 
“vikrumą 
vos. Savo “štukoms” vietą pasi

New York. Prohibicininkams 
pavyko sugauti laivelis ir deg
tinės, vertės miliono dolarių, 
po to kaip reikėjo šaudytis su 
laivelio savininkais iš kurių ke
turi areštuoti, o 20 pabėgo.

Ryga. Žinios, gaunamos 
Rygoje, sako, kad Trockis

užmiegotomis akimis, piktas, o 
kreipiantis į jį su reikalu at
sakė: “Aš nieko nežinau“. Ar 
nepravartu valsčiaus “ponams” 
daugiau tvarkos ir mandagu* 
mo? Pykšt-Pakšt.

LIETUVIŲ TVIRTUMĄ 
AMERIKOJ PALAIKO

Detroit. Areštuota keturi vy
rai. kurie, sakoma, eroplanais 
gabendavę degtinę iš Kanados 
į Ameriką.

BAISUS NEAPSIŽ1URĖ
J IMAS

VADOVĖLIS KARPIAMS 
AUGINTI

TAD, į

SKAIT
ŠUTEI

žemės ūkio departamentas 
žuvininkystės ūkio patobulini
mo tikslas nusistatęs išleisti rinko ant mūro, kur dideliame 
visą eilę knygučių žuvų vęisi- katile virė kiaulėms jovalas, 
mo klausimais. Netrukus bus Vertėsi “štukorius” vieną kar- 
atspausdintas “Karpių augini 
mas.”

Maskva. Per dvi dieni visi 
labrikai. Ofisai ir"krautuvės bu 
vo uždari Rusijoje, nes buve 
minima du metai nuo Lenino 
mirties. Uždaryta liko net mo- 
nopolkos ir tas, kuris drįso per 
tas dvi dieni kelti kokį baliu
ką. ar šiaip šeimynišką vaka
rėli, buvo baudžiamas $50. Lėni 
no -kūną mauzolejuj per tuos 
du metu atlankė 1,300,000 žino

Vienas Butlegeris 
Nušauna Kita

Kad emu Seimo narys, žino
mas “strielčius,” kun. Dagilis 
prieš pat Kalėdas išvažiavo A- 
merikon “pasikalėdoti” dolarių 
rinkimų reikalams.

Kadangi kun. Dagilis Lietu
voje niekur jau negali pasiro
dyti, tai jam paskirta ameriko
nų kišenių išmalda, kur, ma
noma, jis, kaipo dar mažai ži
nomas, galės pasidarbuoti “Die 
vo ir tėvynės” labui ir kade- 

m , - ■ i - - » -mų reikalams.
Kun. Dagilis išvažiavęs la

bai tyliai ir nežymiai, bijoda
mas, kad Amerikos lietuviams 
nebūtų pranešta apie je “žy
gius” čia Lietuvoj, kur jis su
sirinkimuose šaudė iš revolve
rio.

196. Dunojelis — Ar Negaila seserėlei rūtelių
197. Linksminkimės — Suklyko gulbelė —-----
198. Tur Bernelis — Gerk. Gerk, girtuoklėli — 
Gėriau Dieną. Gėriau Nakt| — — — — — —

Savininkai Nori 
Ilgo Kontrakto

Philadelphia. Prezid
delphia ir Reading anglių kom 
panijos pareiškė laikraštinin
kams, kad kasyklų savininkai 
nesi taikins, jei kontraktas ne
bus ant ilgo laiko. Jie nori už
tikrinti kasykloms darbo, per 
ilgą laiką.

189. Jurgio Daina. (K. ‘‘ Pilėnų Kunigaikščio)
190. Tu Graži---------------------------------------------
191. Myliu Tave — — — — — — — — —
192. Mano Gimtinė--------------- ------------ --------- -
193. Patekėk Auftiine----------- — —-------------
194. Kad aS Našlaitėlė---------------------------------
195. Arfos Choras — — — — — —------- —

Philadelphia. Netoli Media. 
Pa. miškuose buvo rasta kūnas 
merginos, be galvos ir be kojų. 
Jis buvo įvyniotas į Philadel
phia laikraščius. Matyti, kad ji 
buvo pasmaugta, o vėliau su
pjaustyta gana gabiai, lyg ki- 
rurgo. Mergina apie 20 metų 
amžiaus. Jos vardo niekas ne
žino, kol-kas.

Philadelphia. 12 metų. Molly 
Bologna, nutarė pasiieškoti dar 

jai nusibodo prižiūrė- 
vaikus 

tėvo ir 
apėjus 

negavo.

Kiev, šio miesto policijos 
viršininkas, komunistas, nusi
žudė. o šimtai policiantų areš
tuoti. Mat, darant tyrinėjimus, 
pasirodė, kad policija ėmė ky
šius, varžė žmones ir juos vi
saip slėgė.

Šilava, Raseinių apskr. (“V 
bės” kor.) — Visi dabar šne 
ka, kad pas mus geriausiai gy 
venasi kunigui, advokatui ii 
gydytojui. Ūkininkas Z 
š-čių kaimo nuvažiavo į šila- 
vą parvežti gydytoją. Kelio bu
vo 17 kilometrų. Paklausęs, 
<iek ims už kelią, gavo žinoti, 
kad ima ne nuo kilometro, bet 
nuo valandos po 5 litus. Įsi
sodinęs poną gydytoją ūkinin
kas' Supliauškino arklį, kad tas 
lėkė kaip žaibas ir per pusant
ros valandos parvežė. Tuomet 
gydytojas pamatė, kad jis pra 
lošė, ir pasakė, kad jis apsimis 
lijęs ir imsiąs nuo kilometrų; 
dėlto pareikalavo 70 litų.

Taip ir vėl ūkininką prigavo.

Kvėdarna. (“V-bės” kor.) — 
Gruodžio 18 d. su reikalu nuė
jau valsčiaus valdybos rašti
nėm Įėjęs vidun neradau nė gy 
vo žmogaus. Laukiu kol*įeis, bet : 
niekas nesirodo. Pradėjau kei
ti triukšmą, skrebėti, švilpauti, 
duoti signalą, kad raštinėje y- 
ra žmogus,ir gali viską išvogt. I 
Nusibodo belaukiant, skaitau 
radęs laikraštį. Už kokios 15 
minučių atsirado sargas. Klau-'i 

kur valsčiaus ponai? — 
sako sargas, valgo pie-1 
Laukiau dar 15 minučių i 

ir netekęs kantrybės pasiun- j• 
čiau sargą pakviesti. Įėjęs pa
sakė, kad p. sekretorius senai 
jau pavalgęs ir miega saldžiai.: 
Galų gale vistiek atėjo ponas:!

Philadelphia. Teisėjas Mac- 
Neille smarkiai išsibarė aną' 
dieną ant svetimtaučių, kurie 
surado gudrų būdą apgaudinė
ti Dėde Sama. Dalvkas buvo 
tūlo lenko Bryzozowskio. kuris 
pora metų išvažiavo Lenkijon, 
bet vėliau atsiuntė atgal du 
savo vaiku, gimusiu Amerikoj, 
pas dėdę. Dėdė dabar pareiškė, 
kad negalįs tų vaikų išpenėti 
ir, kaipo čiagimius, valdžia tu 
ri juos užlaikyti. Dėlto, teisė
jas ir purino ant “gudrių“ sve
timtaučiu.

Northampton, Mass. Neturė
damas pinigų nusipirkti ang
lių, Vladas Yeski. čia pavogė 
maišiuką anglių iš Williams 
Manufacturing Co. Teisėjas jį 
pabaudė už tai $25, bet nepa
aiškino kaip žmogaus tuos pi
nigus gali gauti.

Philadelphia. Ginčas 
butlegerių privedė prie mirties 
50 metų Vinco Pnaro, savinin
ko restorano ant Ridge Ave. 
Jį nušovė 35 metų Mclntee, 
kuris nesenai atsėdėjo aštuonis 
metus už vogimą automobilių.

bo. nes 
ti keturius jaunesnius 
ir užlaikyti stubą del 
18 metų seseries. Bet 
keletą vietų, 'ji darbo 
ir grįžus namo išgėrė linimento 
bonką. Dabar ji sako, kad ne
žinojo. kad mirti yra taip 
skausminga. Ji daugiau niekad 
nebandys žudytis ir prižiūrės 
vaikus ir gaspadiniaus.

178. Romansas. Smuiką ri piano — —
179. \Tarantele. šokis. Smuiką ir piano
180. Gyvenimo Saulu.ė. Solo balsui —
181. Suprato. Solo. — —------------—
182. Capricietto. Piano.------- -------------
183. Vakaras. Solo.-------------------- - —
184^ Aguonėlės. Balso solo.-------— —
185. Obelių žiedai. Solo — _ — —
186. Atsiminimas. Smuiką ir plano —
187. Man per naktį buvo liūdna. Solo.
188. Miela širdžiai. Solo.----------------

“VIENYBE’’ TAMSUMĄ
IŠBLAŠKO-Iš VAIKO;

Rokiškis. (“Vienybės” kor.) 
— Šios parapijos kunigai šį
met kalėdodami kiekvienoje grį 
čioje paliko nešvarų kalendo
rių “Prietelių 
ma, už pinigus. Kiekvieną kai
mą ir net grintelę prikalbėjo 
išsirašyti Kauno “Vienybę”, 
“Ūkininką,” “žvaigždę” ir “Pa
vasari.” šįmet krikščioniškų 
skaitytojų bus J 5 syk daugiau 
negu buvo per 25 m. Kurmis

Chicago. Besiritant Sarpaliui 
su Požėla. Sarpalius, sakoma, 
neteisingai jį užlaužęs ant vir
vių ir sunkiai Požėlą sužeidęs. 
Požėla net kritingoje padėty 
esąs.

Valstiets.
Gerkonys, Debeikių vals. (“V 

-bes kor.) — Gerkonių kaimas 
šį rudeni išsidalino į vienkie
mius; nesulaukdamas prisiun- 
čiant valdiško matininko, pasi
samdė privatišką ir išsidalino. 
Tai pagirtinas dalykas,, nes į 
vienkiemius išsidalinus yra ne 
mažas žingsnis, prie kultūriš
ko žemės ūkio dirbimo ir pir- 
myneigos. J. Gogelis

Vilkaviškis. Pasklidus gan
dams, kad vyriausybei užmez
gus su Latvija prekybos san
tykius, į Latviją pradės eiti iš 
mūsų krašte gyvuliai, — mėsi
ninkai ir šiaip pirkliai smarkiai 
pradėjo pirkti penėtas kiaules 
išvežimui. Tuo tarpu 
riui gyvo svorio moka 
litų.

Ūkininkams penėti 
duoti kiaules tuo tarpu geriau 
šia apsimoka, nes šiaip grūdai 
dabar yra labai ipgūs.

BROOKLYN ACADEMY OF MUSIC HALL 

Lafayette ir Flatbush Avenues, B’klyn.

Baltimore, Md. Kitą seredą. 
lenkų šv. Stanislovo salėje, bus 
ristynės ruso 
kuris yra turėjęs 600 sristynių 
ir dar niekad nepralaimėjęs. 
Jis New Yorke aną dieną pari
to ir garsų lenką Wladeka 
Zbyško.

Ažubaliai, Jūžintų vals. (“V- 
bės” kor.) — Šis kaimas yra 
didėlis ir nemažai jaunimo, bet 
laikraščių visas kaimas beveik 
neima. Tad žiemos laike vaka
rais jaunimas, būdamas dykas, 
sueidami lošia kortom, dau
giausia iš pinigų, per ištisas 
naktis. Tas jaunimą veda prie 
ištvirkimo. Jaunime,^ atbusk! 
Nors susidėję keliesia išsirašy 
kit vieną-kitą pažangesnį laik
raštį. tad turėsite darbo ir nau 
dingų žinučių ir nerūpės prie 
kortų gaišt laikas. Spragilas

Viename Žemaitijos kaime ū- 
kininkė papjovusi aviną įsinešė 
trobon nuvalyti jo galvą. Tro
boje buvo septynerių metų vai
kas, kuris stebėjo, kaip motina 
nupjovė avino galvą, ausis, lie
žuvį. Po to motina išėjo su rei
kalais laukan ir paliko namie 

vaiką, kuriam prižiūrėti dar 
iš kitą, vienerių metų mažiulėlį.

Didysis vaikas panorėjo pada
ryti taip su mažuoju, kaip mo
tina darė su avino galva: paė
mė ir pradėjo lupti vaikui a- 
kis, pjauti liežuvį ir ausis.

Šis atsitikimas rodo, kaip 
•eikia saugoti vaikus ne tik nuo 
nedorų, Bet ir nuo netinkamų 
vaizdu.

Atlantic City, N. J. Mokyto
jų suvažiavime čia. buvo pa
reikšta. kad vaikai mokyklų ir 
kolegijų šiandien geria degti
nę, bet kaltinti už tai jų nega
lima, nes tėvai geria ir vaikai 
tik seka tėvų pėdomis.
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ESTONIJOJE VOKIEČIAI IR BAŽN YČIA
Mažiukė Lietuvos kaimynka Estonija turi savo irgi 

rimtų lepesnių. Pastaruoju laiku jai prisiėjo išspręsti du 
labai svarbūs klausimai, kurie taip pat randasi ir Lietu
voje.

Pirmas klausimas — tai mažumų. Kaip Lietuvoje len
kai ir žydai, savo “mažumų” klausimu nuolatos drumsčia 
pamatinį tautos'gyvenimą, taip Estonijoje — vokiečiai. 
Reikia žinoti, kad Estonija labai bijo, idant senovės vo
kiečiai baronai vėl neatgytų ir vėl nepavergtų Estonijos 
po Vokietijos nematoma letena. Šitą klausimą Estonija iš
rišo taip — ji leido įsikurti Vokiečių Mažumai Autonomi
nę Tarybą. Pereitą Lapkričio 1 d. šitos Tarybos pirminin
ku likosi užtvirtintas Henry Koch. Šiai Tarybai leista 
vyriausi pareiga — prižiūrėti vokiečių mažumos mokyk
las Estonijoje.

• Antras klausimas buvo daug rinitesn -. — t ii -• uty 
kkri tarpe bažnyčios ir valstybės. Kaip Lietuvoje Romos 
katalikai, taip Estonijoje protestonai (ypač padiiiguo- 
jami iš Vokietijos), labai stengėsi, kad valstybe užlaikytų 
bažnyčią. Pu ilgos kovos Estonijos parliaments, tapo per
leista įstatymas, kuris Eshnijos bažnyčią nuo valstybės 
visai atšalina. Dabar Estonijoje bažnyčios bus registruo
jamos kaip ii- paprastos tautines organizacijos ar kai]) ir 
pavienės bendrijos neprigubuingos nuo tautinės bažnyčios

“SANDAROS” IŠTEISINIMAS, KAIPO 
ŽODŽIO LAISVĖS TRIUMFAS

“Vienybėje” jau buvo po a kartų rašyta apie užbai
gą bylos tarp kun. P. Garmums ir “Sandaros,” kuri kuni
gui Garmui užsibaigė su nelaime, ši byla turi visuomeniš
kas svarbus, dėlto skaitome reikalinga dar porą žodžių 
pąbriežti iš pačios “Sami irus” (nr. 3), kuri plačiai aprašė 
šitą įvykį.

Kaip žinoma, byla prasidėjo nuo korespondencijos, ku 
ri tilpo “Sandaroje” .Vasari-.. 21, 1924. Ten buvo pajuokta 
kun. Garmaus prakalba. Jis skundė teismui redaktorių 
V. Šliakį už “šmeižtą.” Byla tęsėsi gana ilgą laiką. Vi?na 
iširo, tai susidarė kita, kurioje pasitaikė prisaikintieji be
veik vieni airiai; ši^ie gi mažiau teisybės dabodami, o la
biau kunigėliui įsiteikdami, išdavė nuosprendį, kad “San
daros” redaktoriiis'esas “kaltas.”

Paduota buvo apeliacija, ir dabar Augščiausis Teis
mas surado, kad kun. Garmaus skunde padaryta net vie- 
nuolika klaidų! Prie to dar paaiškėjo, kad kun. Garmaus 
viename, pirmesnių jų teismų prisipažinta, jog jis pažan- 
giesiams žmonėms.“kartuves” minėjęs, liet “minėjęs tik 
dvasiškas kartuves, gi materiales kartuves prakalbose 
minėjęs tik vieną~sykį;” gi kitame teisme kun. Garmus vi
sai tų kartuvių” išsigynęs. Reiškia — melavo. Tik nežinia, 
kada jis šitą gabumą parodė, ar pirmoje, ar antroje byloj.

Akyvaizdoje to viso, Augščiausis Teismas — išmetė 
kun. Garmaus byla remdamasis tuomi, kad kun. Garmus 
savo skunde nieko neparodo, kur jis buvo apšmeižtas; nes 
tos vietos, už kurias jis skundžia, jokio šmeižto neparodo.

Tuo būdu sugriuvo tas Babylonijos bokštas, kuri taip 
rūpestingai statė pats kun. Garmus ir klerikalų laikraš
čiai, kad pribaudus pažangiųjų laikraščius šioje laisvoje 
Amerikoj. To bokšto griuvėsiai pačius statytojus labai 
sunkiai ir mizernai prislėgė.

KUN. DAGILIS, VYSKUPO ĮGALIOTAS, 
VAŽU OJA SU MELAIS TOLIAU.

Matyt, kad Lietuvoje klerikalams jaučiasi bloga atei
tis, kad net vyskupas Skvireckis davęs palaiminimą kun. 
Dagiliui, laimingai atlikti “jo sunkų darbą” — kuodau- 
giau surinkti Amerikoj dolarių su pagelba melų.

* Kad kun. Dagi is yra melų žmogus, mes galime sprę
sti iš jo žodžių užrašytų pačiame “Garse” (nr. 3), jog jam 
kalbant Vieviržėnuose ji buvę “socialistai apsupę su pei
liais ir akmenais.” Mes socialistams nepritariame, už jų 
nuo Lietuvos atšalimą ir labiaus palinkimą prie tarptau 
tinęs davatkyljės; vienok, kad jie Lietuvoje jau tail) vaikš 
čiotų su peiliais ir akmenais prieš kunigus, niekur dar 
šito nebuvo girdėtis. “Vienybės” redaktorius, važinėjęs 
Lietuvoje, turėjo progos asmeniškai matyti žmonių vi
sokių partijų, tų taijM' ir socialistų, bet tokių kraugerių 
niekur neužtiko, nė niekas apie tokius atsitikimus Lie
tuvoje nekalba.

Apie kun. Dagilio laišką rašytą “Vienybės” redakci- 
jon ir apie jam duotą atsakymą, mes minėjome pereita
me numery. Jam buvo pasakyta, kad “Vienybės” kores- 
pbndentai yra rimti ir lėtus žmonės; jie kun. Dagilio kai
lių neiškreips, jeigu jis pats bus tiesus. Matyt, kad jis tą 
laišką pasirodė ir “Garsui,” kuris taipgi patvirtina (nr. 
it) sakydamas: kad p. Sirvydas sakęs, jog “jo reporte
riai esą suaugę žmonės, nemeluoja.” Na, o ką padarą kn.

Į PERŽVALGA i “VARŽYTINES”
Rašo — A. Aveąčenka

“Brangi Tėvynė9* jtijos kongresui Maskvoje, pri-
Katalikų vadai Lietuvoje iš- pripažino, kad dabartiniu laiku

siuntinėjo saviesiems pakvieti-1 Rusijoje yra bedarbių virš mi
mą dalyvauti partijos kongre
se ir tame pakvietime ragina 
dirbti kitais rinkimais į Seimą, 
kad “nepražūtų mūsų brangi 
tėvynė.”

Bet kasžin kas daugiausia 
prisidėjo prie tėvynės žudymo 
paskutiniu laiku? Kas varžo 
visokias pilietines laisves Lie
tuvoje ir neduoda žmonėms pil 
nai išvystyti savo gabumus tar 
naujant lietuviams?

—o—
Nauji Žurnalai.

Gavome No. 11-12 žurnalo 
“Muzika,” leidžiamo Klaipėdo
je. Jame eina tąsa įdomių J. 
Žilevičiaus pamokų apie muzi
kos ir dainavimo mokymą. Šia 
me numery jis kalba apie in
tervalus, arba tarpus, muziko
je, paskui, kas yra tobulas ir 
netobulas konsonansas, apie 
slinkčius (tempo) ir jų pava
dinimus, agogiką, metronomą, 
ekspresiją ir jos pavadinimus.

Yra straipsnis dar “Kelios 
mintys apie muzikos reikšmę 
tautų santykiavime,” ir “Apie 
kaikurių meno dalykų kriti
ką.” Prie to yra įvairių maž
esnių dalykėlių muzikams, var 
gonininkams ir dainininkams.

“Vienybės” Knygynas yra 
užsisakęs pardavinėti “Muzi
kos” žurnalą ir tikimės ameri
kiečiai galės 
liariai pirktis

liūno žmonių, arba tiek pat 
kiek Anglijoje. Taigi bedarbės 
klausimu Rusija stovi ant ly
gios papėdės su “kapitalistų 
šalimis.” Tas rodo, kad gamtos
įstatymai veikia lygiai visur.

įdomu ir tas, kad kaip ir ki
tose šalyse, bedarbiai pašelpą 
mažesnę gauna iš valdžios, kai 
pragyvenimo saikas reikalau
tų.

Rikovas pripažįsta, kad ir 
dirbantieji darbininkai mažai 
mokėti gauna. Sako: “Mūsų 
pramonė neturtinga, darbinin
kai neturtingi gyvena, uždar
biai visai-mažučiai, ir darbi
ninkai gauna mažiau, negu dar 
bildukai Amerikos Fordo. Tas 
viskas tiesa, ir tai yra mūsų 
bėda. Kame skirtumas? Tame, 
kad Fordas yra savininkas sa
vo fabrikų ir pasiima sau pri- 
dėčkinę vertę, tai yra, išnaudo
ja darbininkus, ir šie nėra sa- 
vininkai-ponai Suvienytose Vai 
stijose, nors jie ir turtingesni 
už darbininkus Rusijos.”

Čia Rikovas, matyti, nori į- 
kalbėti saviems darbininkams 
lenkų dvarponių “teorijas — 
kad ir batai nuplyšę, bet esi 
ponas ir “augštesnio kraujo” 
uįygerai pasirėdžiusį ir paval
giusi “mužiką.”

jį neužilgo regu-.Pripažįsta Mokslo Svarbą.

Ekskursijos i Lietuvą.
šįmet, matyt, bus daugiau 

lų “ekskursijų” i Lietuvą, negu 
kuomet nors, nes jos Įeina i 
madą. Daugelis pasiturinčių a- 
rnerikiečių važiuoja pamatyti 
Lietuvos, arba šiaip vakačijų 
laiką praleisti. Kiti grįžta am
žinai apsigyventi Lietuvoje. 
Todėl vasarą susidaro didelis 
judėjimas Lietuvos link.

Sąryšy su tomis ekskursijo
mis norime priminti, kad va
žiuojanti lietuviai privalo lai
vakortes visados pirkti pas lie
tuvius agentus. Juk žmogui vis 
tiek pat reikia mokėti: pas lie
tuvi, ar svetimtauti. Tad kam 
skriausti lietuvį biznierių? Pirk 
darni laivakortes vien pas lietu 
vius, kiekvienas keleivis prisi
deda prie pakėlimo lietuvių 
vardo, nes kompanijos tada pil 
nai mato, kiek lietuvių “biz
nio” jos gauna.

Ekskursantai, laivakortes -vi
sados pirkite pas savus žmo
nes, lietuvius!

“Garsas” rašo, kad katalikų 
susivienijimo aktuaras 'prane
šęs. kad pernai susivienijimas 
išmokėjęs $15,000 daugiau, ne
gu nariai mokesčių sumokėję. 
Tas paėjo iš to, kad per maža 
jaunesnio amžiaus narių yra to 
je organizacijoje.

Kaip žino visi ir mato, ta pa
čia liga serga ir neviena Ame
rikos lietuvių pašalpinė draugi 
ja. Kai kur jos vienijasi, kai 
kur bando jaunimą pritraukt, 
kai kur visai miršta.

Jei SLA. nariai rimčiau ne-
parems jaunuolių prirašymo 
vajų, kuris, drauge su naujų 
narių gavimo vaju, eina toje or 
ganizacijoje, tai ir pas juos 
bus taip, kaip pas katalikus. Ir 
ateis laikas, kad senieji nariai 
turės mokėti asesmentus, arba
valstijas7 uždraus Susivieniji
mui biznį daryti. - -

Bedarbių Skaičius Rusijoje.
Rusijos premjeras, Rikovas, 

raportuodamas komunistų par-

Buvo gražus vasaros rytas, man įsėdant di- 
iižansan, kuris turėjo mane nuvežti Eupatorį- 
jon.

Be manęs ratuose dar buvo dvi ypatus: gra 
ži, kupina gyvybės blondinė, kurion po sunkios, 
dvidešimts minučių vidurinės kovos įsimylė
jau iki ausų, ir jaunas, nesivaržantis, nepapras
tai vikrus žmogus.

Apkalbėdamas bedarbę Rusi
joje ir milžinišką armiją bedar 
bių. Rusijos premjeras Riko
vas. savo draugams parodė kei 
stą faktą, kuris nėra keistas 
dalykus suprantantiems žmo
nėms. Esą, Rusijoje perteklius 
paprastų darbininkų, kuomet 
nėra amatninkų ir mokytų, iš
silavinusių profesionalų.

Rusų revoliucija išnaikino vi
sus prasišokusius darbininkus! 
kaipo “buržuje pakalikus, bal 
takalnicrius.” Ir dabar už tai 
tamsiosios minios paprastų dar I 
bininkų, paklausiusių bolševiki
nių teorijų, skaudžiai užsimo
ka: jei Rusijoje būtų dabar 
daugiau prasilavinusių darbi
ninkų, tai pramonė plėstus ir 
bujotų greičiau, ir mažiau bū
tu bedarbių juodrankių.

—o—
Pajuokimas Lenkų Dainos.

žurnalo “židinio” No. 5, 
ris pašvęstas senam lietuvių 
veikėjui, veterinarijos daktarui 
J. J. Bulotai (jis dabar turi 
generolo laipsnį), talpina savy 
pajuokimą lenkų patriotinės 
dainos “Bože, coš Polskę.“ ku
rį pajuokimą Bulota ir kiti jo 
draugai studentai dainuodavę 
Mariampolės mokyklose. “Auš
ros” ir “Varpo” laikais, kada 
lietuvių inteligentija liuosavo- 
si iš lenkų įtakos: Pajuokimas 
skamba: 
“Oičizna naša.
Velnias poną neša. 
Nešė per karklyną, 
Išplėšė jam klyną. 
Ponais užarsim. 
Ponioms užakėsim, 
šešiais jaunais ponaičiais, 
Vagas var i nesi m.”

ku-

Išsibaigė.
. Gavome iš Lietuvos praneši

mą. kad komedijos “Lapkaus” 
ir “Vargšas Tadas,” kurias ir 
amerikiečiai buvo pamėgę, Lie
tuvoje knygynuose nebegauna- 
mos. Visos išparduotos jr re-
gis joki spaustuvė nesirengia 
išleisti jų antrą laidą.

Pirkite •
Vienybės" 

šėrų.

Dagilis? Nevvarke sakydamas prakalbą viešai užreiškęs 
sekamai: “Vienybes” redaktorius prisipažino, kad ją 
reporteriai meluoja! (žr. šiame “Vienybės” n-ry Kores^ 
pondenciją).

Prie kun. Dagilio tokių melagysčių; prie jo tokių 
nešvarių į publiką kalbų, kad tūli žodžiai negfiflima diti 
net į spaudą; prie jo prisipažinimo, kad jis Vieviržėnuo- 

“į dangų” baidydamas sociaWstus 
palaiminimas kun. Dagiliui yra iš 
tautos, bet ir pačios bažnyčios.

se šaudė iš brauningo 
— vyskupu Skvirecko 
juokimas ne tik mūsų

Buvau supjaustytas į gabalėlius, į dulkes 
sunaikintas, o nugalėtojo pergalės vežimas va
žinėjo ant manęs, kaip po gatvę.

-Tat reiškia, kad gerai mokate vokiškai — 
sučiulbėjo Mikalojaus Marija.
— — žinoma. Kaipgi! Kaip rusiškai!

“Ar tik tu čia nemeluoji, brolyti?” — pa-
Mano didvyriška vidurinė kova su savim, tę 

sėsi 20 minučių, gi laike to šis jaunas žmogus 
savo elgesiu, pirmoj antroj minutėj, parodė, 
kad nuo tos valandėlės vieninteliu tikslu jo gy
venime — ši blondinė — ir jis šu daugiau nie
kuo nesutiksiąs.

Iš tos priežasties kilo tarp mūsų atkakli 
kova, kuri baigėsi taip nepaprastu mano laimė
jimu, būtent kovoje ant aeroplano.

--- o--- - — _
Reikia patvirtinti, kad moterys apskritai — 

gudrios, prakeiktos bobos — per visą savp gyve
nimą. savo reikaliukus tvarko pagal varžytinių 
salę.

Yra, pavyzdžiui, kur nors pasaulyje metali
nė, vizito kortelėms, vaza. Niekam pasaulyje ji 
nereikalinga ir niekam kas gyvas neateis galvon 
mintis, įeiti krautuvėn ir ją nupirkti.

Bet padėjimas visai mainosi varžytinių sa
lėje yra jį išstatyta pardavimui, bet tu ir čia 
nekreipi Į ją nę truputį domės, pakol pardavė
jas nesušuks magiško: “Kas duos daugiau!”

— Šimtas rublių! Kas duos daugiau — šau
kia pardavėjas.

—šimtas penkias-dešimts — sako tavo kai
mynas.

Staiga sudrebėjai: — (“Jeigu jis ją nori 
įgyti, tai kodėl aš negaliu jos nupirkti?”) — 
ir drąsiai keli:

— Šimtas septyniasdešimts !•
Tavo kaimynas tampa • panašus į uždegtą 

balaną, kurią staiga aplieja žibalu.
— Šimtas devynesdešimts penki!!
— Ir penki!!
Ir baigėsi tuomi, kad atidavei viską, ką prie 

savęs turėjai, už daiktą už kurį prieš dešimts 
minučių nė skatiko nebūtum davės. Neši namo, 
o galvoje maišosi žinomi gaidžio žodžiai, iš Kri- 
lovo pasakų:

“Kam jį? —- tai visai nereikalingas daik
tas.”

Ot. tokios yra mūsų ponios. Gyvena varžy
tinių pagrindais; jeigu yra vienas žmogus, tai 
jis jos ir nematys; bet jeigu du — tai moteriš
kė laika sušuks:

“Kas duos daugiau?!”
Suprantama, kad jos iš tikrųjų tai]) ne

šaukia. bet tik taip prilyginame, be jokio pirk- 
lybavimo.

Taip tai buvo ir pas mus; Golubcovas (taip 
vadinosi šis žmogelis) tarė, kad jis jaučias lai
mingas turėdamas tokį “vis-a-vis” ir tt.

Pasistengiau jį sutrupinti pareiškimu; kad 
nors esu atpratęs nuo moterų draugijos, ir net, 
taip pasakysiu nemyliu jų draugijos, bet kelio
nė šalyje tokios kaimynės keletą kartų susi
trumpina.

Menka tai dūšelė, tas Golubcovas, nes pa
davė tokią propoziciją: jei ji neturinti Eupato
rijoj pažįstamų, tai jausis laimingas jei jo men 
ka ypata ir tt.

Tačiau aš grioviau propoziciją — tūzu per 
visas jo kortas. (Jeigu jūs, neturėsite, kur gy
venti, noriai aukuoju savo menką kambarąlį).

Golubcovas buvo užsmaugtas, prislėgtas, ir 
susirangė ant suolo, bet neilgam.

;— Turiu jums pasakyti, Mikalojaus Mari
ja... (rodosi, kad taip? Mikalojaus Marija? 
Merei! Puikus vardas!) Taigi turiu pasakyti, 
kad Rusijos kurortai atstumia mane savo ne
švarumu. čia jau užsienis...

— O, tai buvote ir užsienyje? (Nepaprastas 
Mikalojaus Marijos susiįdomavimas. ^Sensaci-

maniau ir drąsiai į jį atsikreipęs paklausiau:
— Wie viel Uhr, mein Herr?
— Aa? Ko? — susimaišė Vokiety s. ,

—Klausiu tamstos vokiškai vieno daikto. 
Jeigu taip gerai mokate vokiškai, tai prašau 
mar/atsakyti: “Wie viel Uhr, mein Herr?”

Jis valandėlę pagalvojo, išsitiesė kiek galė
jo ir su pasididžiavimu kokio iš jo-visai nesitikę 
jau, atrėžė.

— Matai jaunas žmogau... Nors, aš-gerai 
moku vokiškai, bet nuo tos valandos, kuomet 
vokiečiai pridirbo mūsų tėvynėje bolševikų ir 
sunaikino mano gimtinę... prisiekiau... Taip, taip 
prisiekiau, gerbiamasis! Prisiekiau neištarti toj 
baisioj kalboj nei žodžio...

— Tai atsakykite man rusiškai...
— Atsiprašau, dar nepabaigiau; prisiekiau 

kad nebeištariu toj kalboj nei žodžio, ir dar nei 
suprasti nenorėsiu. O. mano nelaimingoji tėvy
nė!

— Ar tamsta taip myli Rusiją? — pa
klausė sujaudinta Mikalojaus Marija, o švelni 
jos rankelė glostė meiliai Golubcovo leteną.

(Užbaiga bus)
i 

o— O

TARP SNIEGULĖLIŲ

Ei, buvo, tai buvo linksma vasarėlė, 
Aidėjo laukeliais linksmutė daina, 
Gėlelės iš džiaugsmo augštyn galvas kėlė, 
Ir, rodės, kad grožio dar to negana...

Čia krito žiedelis, ten du vėl pražydo, 
Čia gaudžia paukštelių balsais pagirys 
O ten vėl daina negirdėta pasklydo... 
Padangėj čirena linksmai vyturys...

Lankos gėleles plieno dalgis pakirto. 
Laukuos jau pribrendo ir varpos rugių 
Ir josios sulaukę likimo sau skirto 
Paliko ilk žymę rugienų dygių...

Išskrido paukšteliai į šiltąją šalį 
Pabūgę ateinant nelemto rudens, 
Nutilo žavėję mus jųjų dainelės, 
Šiurpus lik vėjelis palanges bildens...

I)a ryteliui neišaušus, 
l)a saulelei netekėjus 
Tolimos, šaltos šalelės 
Išgirdau švilpaujant vėjus.

Virkdė gluosnį ir berželį, 
Švilpė naktį, švilpė dieną 
Ir beliūdinčia gėlelių 
Vis baugino sesę vieną...

Ir pagailo man seselės, 
Gluosnio, beržo svyruonėlio 
Bet per reidą jau nuplautą 
Nebriedėjo ašarėlės...

Tik pasveikinau vėjelį. 
Pasakiau sudie saulutei 
Ir nuėjęs į darželį' 
Guodžiau verkiančią sesutę...

Dar girdėjau dainų želę. 
Dar klausiausi jos aidų...
Ir tylėjau valandėlę —
Širdžiai likosi graudu...

— Taip. Apkeliavau jau visą Europą. Ga
lima sakyti ją perėjau.

Mikalojaus Marija pasuko savo ramų vei
dą mano pusėn, tartum norėdama sušukti:

“Kas duos daugiau? Kas daugiau?!”
Nusprendžiau šį nelemtą turistą įvaryti gi

liai žemėn ir dar akmeniu prislėgti.
— O ar buvai — paklausiau klastingai — 

tamsta Torte? -
— O kaipgi! Du kartu. Tik pasakysiu tam

stai. man nelabai jis patiko.
— Kas?
— Tortas. •
— Bet ar žinai — pertraukiau jam — kad 

Tortas nėra joks miestas, bet tik .pyragas su 
medum ir riešutais, kartais taipgi ir su šokola
du. Gausi jį kiekvienoje cukrainėje.

Pardavėjo kūjis pakilo ore. kad nupulti ma
no naudai ir kartu tuo smūgiu sunaikinti Šį kir
miną. užversti jį galan, bet jo nelemtumui ne
buvo galo.

Ačiū tamstai - atsakė šaltai. — žino
jau tarinf tamstos. Bet turbūti nežinote, kad 
pyragas pavadintas pagal miesto. aGl sakysite, 
jeigu yra strassburgo paštetai, tai nėra Strass- 
burgo miesto? Ar ne tiesa. Mikalojaus Marija?.. 
Tame Torte (Silezijoj 35.000 gyv.) turėjau la
bai įdomų muotykį, kurį papasakočiau, jei bū- 
tiftne dviese.

Ne saulužę ji minėjo, 
Dieneles skaisčias, ramias 
Kai banga jos palytėjo 
Sielos ligesio gelmes...

Graudų, graudų rudenėlį,
Šaltą vėją iš rylų,
Šalną,., ledą, sniegulėlę...
Išgirdau tarp jos aidų— t • (4 ~

Biržai. — BERN. BRAZDŽIONIS

(J-------------------- O;--------------------

Jei teks būti, kada Romoj — 
Daryk taip, kaip visi daro! 
Būdams kokiuo savininku 
Nepaliki vieno dvaro!...

Kas įsigavo į kaulus. 
Tas neišeis iš mėsų! 
Jaunas ar senyvas — 
Taspat del visų!

— A. J. Jokūbaiti*.



Rašo J. O. Sirvydas,
nžinti ir susidraugauti. Jau

XLV. Mūsų Gyvenimas Bremene
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SVARBU! Tėmykit, skaitykit ir kitiem Pasakykit

ARTISTO JUOZO BABRAVIČIAUSIŠLEISTUVIŲ KONCERTAS
Ęus Nedelioj, Sausio 31 d., 1926 .

Pradžia lygiai 8:15 vai. vakate.

Tikietai gaunami “Vienybėje” ir pas Biznierius
T

PHILADELPHIA, PA.

Užmuštas Kalinys ir jo Fondas

kompaniją. N

BEVEIK BUVO PERGALĖTI

Dar

, (Feljetonas)^
Rašo BI an še t as

— Ar tu nieku nesiskundi, 
tau nieko nestokuoja? -

keleivių vežime pirmenybę 
pasauly, ar pasiliks kitų ša
lių pritrenkta. Dėlto ir sto
tyje, apie amerikiečius, ke- Į

NEWARK, N. J, 
Apie Kun. Dagilio Degu
tuotas “Prakalbas"

“Vienybės” Redaktorius

Rugpjūčio 20 <1. atsikėlėm gerai išsimiegoję. Miss- 
lerio hoteliai, U klasės ke-leiviams ima po $1.50 parai 

-mio asmens ir neblogai duoda valgyt. Čia markė skai
tosi — 4 už amerikonišką d Marį, liet per pus daugiau 
už tą pačią markę galima nupirkti, negu Amerikoje.

Apie tai Įsitikinom, 
pusryčių iki vaikščio j e

pasidaro gaila, kad reikia 
su jais atsisveikinti!

Vidurdieny išėjom Bre
meno centruose pasivaikš-

N

* 
i
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“VIENYBĖS” EKSKURSIJA LIETUVON«»

IX)* 
Į>° 

Bremeną ir sulyginę vokie
čių kainas ant languose sto
vinčių prekių krautuvėse. ' 

Dar užėjom į U. S. Lines 
ofisą, kur užbaigom reika
lus su kelione laivu. Virši
ninkai ofso — Mr. Neitzer 
ir Mr. Bruening — labai 
mandagūs žmonės. Čia prisi 
ėjo turėti išrišti daug pai
nių reikalų su keleiviais, ku
rie jau buvo ne mano eks-

susidaužys į gyvenimo tra- 
gingas uolas, laikas paro- 
lys. Bet dabar — šitos ban

gos linksmos, judrios ir pil
nos vilčių...

Vakare nuėjom pasisve
čiuoti 3 klases nakvynėn. 
Čia nakvoja virš 1,000 žmo
nių. Yra ir mano visi kelei- v
viai. Po vakarienes, prie 
virš šimto stalų susėdusi pu 
blika geria alų, kazyruoja ir 

_ šnekasi. Alasas neišpasaky- 
kurrijos; bet jie mielai ėmė!tas. Misslerio įstaiga davė 
domėn, ko aš del lietuvių neblogą koncertą. Bet mes 
keleirių prašau. Iš to pa- jaučiamės nuilsę, todėl nu
dariau išvedimą, kad lietu- ėjom gult kiek anksčiau, 
viams važiuoti ekskursijo- i Rugpjūčio 21 d. atsikėlėm 
mis daug geriau, negu pa- gerai atsilsėję. Vokietijoje 

vardas gangreit geriau miegasi, ne 
gu Lietuvoje ar Amerikoje. 
Gal taip mums rodos, o gal 
priejūrinis oras gerai vei
kia. '

Po pusryčių išėjom mies
tan pasivaikščioti ir pasipir 
kti kelionei reikalingų dai
ktu. Daiktu čionai Vokie- 

• tijoj yra labiau įvairių, ne- 
’ gii Amerikoje, ir kainos vi- 
• siems daiktams truputį ma

žesnės; tačiau daugelis daik 
tų čionai yra daryti iš men- 

jkesnės medžiagos, o kiti — 
i stačiai klastuoti. Dėlto daug

Stotyje ityi 
no [ 
ly minėtoji Nord Deutscher 
Lloyd; mat ir valdžia labai

vieniais. “Vienyl)ės” 
jau gerai žinomas U. S. L. 
ofisuose.

Po pietų nuėjom į prie- 
stotį, apžiūrėti savo bagažo, 
kurio nuo gelžkelio dar ne
buvome jnatę. Rūpėjo, ar 
vokietukai neišvogė daik
tu, kaip mums buvo dange- 
Ho įgąsdinta, kad padarę.! 
Pasirodo, bagažas nuo Eit
kūnų laimingai atėjęs ir 
ekskursantų bagažas taipgi 
prie vieno daikto vėrauzėje 
sukrautas. Ar viskas yi*a vi- j 
duje, dar neturėjau progos j 
peržiūrėti.

bruzdimas, nes išeina Ame
rikon vokiečių laivas “Co
lumbus^” išveža keletą ir 
lietuvių be to išnyksta daug 
ir svetimtaučių, \>u kuriais 
spėjome prie stalo pasipa-

(ateivis)

sykių tokią iškabą sau ant 
lango išmaliavos, kaip tik 
dažinos lietuvių ekskursiją 
pribūnant !...

Vaikščiojant po miestą, 
vienoje vietoj užėjom apie 
kokį 100 darbininkų bru
kuojant miesto gatvę. Kiek
vienas jų turėjo jxj plieno 
piestą, kurių kiekvienas ki
toniškai skambėjo sutren
kiant į akmenį. Čionai irgi 
stebina vokiškas išgalvoji
mas sudaryti net ir prie dar 
bo įvairumą. Įsivaizduokit 
sau: keturi darbininkai ku
riem paduota kitoniškai 
skambąs plieno piestas; jie 
sutartinai muša į akmenis, 
kad kiečiau suvarius į bru
ką. Kiekvi.?na toki krūvelė 
darbininkų sudaro savotiš
ką “kvartetą;” plieno pies
tai taip gražiai skamba, kad 
minios žmonių per Iželis., 
brukuojamus blokus sustčT 
ję į tas krūveles žiūri ir gė
rėjas!! Mat tuo būdu dar
bininkai lengviau palei rit
mą dirba, ir patys sau.bei 
publikai padaro “koncertą!” 
Man nuostabu pasidarė dar 
ir tas, kad jie dirbo jau šeš 
tadienio pavakary, kuomet 
Amerikoje, vieni darbinin
kai šeštadieniais jau visai 
nedirba, o kiti nuo pietų pa
meta. Matomai, čionai ir li
nijos turi kitokį supratimą 
apie darbą. Užtai Vokietijo
je visko daugiau padaroma; 
užtai jų ir miestų gatvės 

šio: kur kas švaresnės bei dai
lesnės, negu Amerikoje. 
Kur tauta turi daug šven
čių, ten ji šventėmis būtinai 
turi braidyti po balas...

Reikia dar pridurti, kad 
. x ___7 _______ ; čionai brūkui akmenis vraA 7 - V | .v

lis, nei'jo pati lietuviškai, ne • gluotni ir keturkampiai, c 
žino nė žodžio: moka tik ke- ne gumbuoti, kaip kad Lie- 
lis žodžius rusiškai. Vėliau tuvoje, ir iš dalies Ameri- 
mūsų ekskursijai jau išva- koje, kur akmenais brūkuo- 
žiuojant, ši iškaba nuo lan- ta gatve važiuojant gali 
go buvo nutrinta; matomai, žmogui dantis „iškratyti. Vo 
jis ilgiau matė laikyt nebe-į kietijoje akmenais brūkuo- 
reikalmgu, kad vokiečiai ir ta gatvė beveik taip pat at- 
ant jo paties nepamanytų, rodo, kaip pas mus cemen- 
jog jis yra - “ausslaender” tu lieta._________________

ČIA TALPINAMA ŽINIOS M AMERIKOS LIETUVIŲ GYVENIMO IŠIMTINAI. RAŠOMA MUSŲ G ARTŲ 
KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALTUS, PRAKALBAS - ĮR ABELN4 JUDĖJIMĄ.

tadienį. Miestas — labai se
nas; turi daug milžiniškų 
mūro namų, atrodančių į ko 
kias tvirtoves. Teko išsišne
kėti su vienu senuku vokie
čiu miesto sodne; jisai pa
aiškino, kad dabartiniu lai
ku Bremene yra tokia bū
tų stoka, kad apie 7,000 še i 
mynų neturi būtų ir gyve
na, kaip papuola, — dau
giausiai ir laukuose, tam ti
krose šėtrose užmiesčiuose.

Bremene labai daug 
krautuvių, — miestas visai 
prekybinis. Žydų labai ma
žai matosi, ir tie, kurie yra, 

įjau suvokietėję; šabo čia 
žydai visai nešvenčia, kaip 
kad daro Lietuvoje ir net 
Amerikoje. Vienok žydiškas 
mitrumas, padilginamas vo- 
kietizmu, čia gal dar smai
lesnis, negu kur kitur. Pri- 
vesiu juokingą kurjozą su 
žydeliu, laikančiu krautuvė-

rio kotelius. Jisai pastebė
jęs, kad. šiuo Tarpu būrys 
lietuvių atvyko su ekskur
sija, tuoj išmaliavojo lange 
gražią gramatišką iškabą: 
“Lietuviška Krautuvė;” i 
parašo pirm to nebuvo. Aš 
manau, kad tas jam labai 
apsimokėjo, nes tą pamatę 
lietuviai keleiviai, ėjo pirk
ti visokių mažniekių, — 
nors pasirodė, kad nei žyde-

BROOKLYN ACADEMY OF MUSIC HALL 
Lafayette ir Flatbush Avenues, B’klyn.

sokos šviesos ir gerai matan
tis negalėjo regėti, kas ten bu
vo parašyta.

Čionai tik keletas pavyzdžių, 
kokios žemos rūšies būdus var
tojo Lietuvos Seimo atstovas, 
kad labiau supjudyti lietuvius, 
ir taip jau nusistačiusius prieš 
dabartinius valdonus Lietuvo
je.

Jei spręsti Lietuvos Seimą ir 
Lietuvos valdžią pagal dabar 
čionai atvykusį Seimo narį, kn. 
Dagilį, tai įspūdis — kuoblo- 
giausias. Jei tokių žmonių ran
kose yra Lietuvos valdžia, tai 
žmonės gyvena ten peklos lai
kus ir jųjų padėtis labai'ap
gailėtina. Buvo atvykę visokį 
agitatoriai: Garinai, Bumšos ir 
kiti “perkūniški” kalbėtojai; 
bet nuo paskutinio, kaip nuo 
bado, maro, karo, ugnies ir ne- 
glbs smerties išgelbėk mus, . •?

pirmesmame straipsne- neaP^£aT.-* -■ 1 - ! Į pavakarį išėjom pasi
vaikščiotu i Bremeno už-

4, A

talkininkauja ir užtaria sa- ‘
vo vokiška, kad ir private 
knmnaniu Vnn 'Smulkutėlis,

mažai paiso; šiandien čia 
visi galvatrūkčiais užimti 
su savo globėjamuoju laivu 
“Columbus,” įcuris užporyt 
išplauks Amerikon. Pačioje 
stotyje neišpasakytas bruz 
dėjimas žmonių, iš visos C. 
Europos važiuojančių Į įvai
rius užsienius. Čionai yra 
žmonių iš Lietuvos, Lenki- 
jos, Čekoslovakijos ir Unga- 
rijos. Jų čia grūdasi tūk
stančiai; vieni važiuoja A- 
merikon, kiti Argentinon. A 
gentams — šienapjūtė! Ar 
tos bangos, plaukiančios Ar 

• gentinon ras sau laimę, ar

Niekas neali būti palyginama, kaip 
ižtrynimas su geruoju, senuoju

Pain-Expelleriu
Kai tik pastebit apsireiikimą ialčio, 
tuojaus naudokit šį garsų naminį 
pagelbintnk^, kad išvengus tolimesnių 
komplikacijų.
35c ir 70c vaistinėse. Tėmykit. kad 
butų Inkaro „vaizbaienklis ant pake.

^TaD. RICHTER * CO. 
Berry & South 5th Sts. , 

Brooklyn, N. Y.

miesčius. Matėm didžiau
sius žemės plotus, išdalintus 

is plotukais 
(nuo 40 per 40 pėdų). Be
veik ant kiekvienos jų sto
vėjo pastatyta, vienur didės 
nė, kitur mažesnė būduke, 

■ kuri iš modelio jau tikras 
• namelis-, bet įėjus vidun, ko- 
j kie 6 vyrai galėtų pilną pri- 
. kimšti savimi. Tokie plote
liai, kaip paskui atsižino- 
jau, buvę išdalinti buvu
siems Pasauliniame Kare 
kareiviams ir kitiems beže
miams. Tai. buvo prie visų 
Vokietijos miestų, savotiš
ka “žemės reforma,” kuri 
pasiryžo sumažinti Vokieti
joje bežemius, nors duodant 
jiems plotelį tokį, kad ge
ras šuva atsigulęs uodega 
užklotų. Tuomet atsiminiau, 
kad panašius plotelius mal
čiau ir aplink Karaliaučių, 
Rerlina, Hanoveri ir kitur. 
Kur jie tas žemes ėmė, ne
teko atsižinoti: ar jie mies
tams prigulinčias žemes nu 
savino, ar nuo buvusių dvar 
ponių atėmė.

Vienok tie plotukai daro 
labai įdomų reginį. Šitų plo 
telių yra tūkstančiai, kiek 
tik akis gali apmatyti. Pa
tys plotukai, nors mažyčiai, 
vienok kimštinai prisodinti 
visokiausiomis daržovėmis. 
Gaila, kad greitai užėjo va
karas ir neteko arčiau šiuo 
tarpu prisižiūrėti, todėl ati
dėję šitą kitai “ekspedici
jai,” grįžome gatvekariu na | 
m on.

Rugpjūčio 22 d. — šešta
dienis. Pas mus šiandien su

šesEsssEsssa

LIETUVIŲ TECHNIKOS AUTOMOBILIŲ | 
ir DIRBTUVĖ

geriausiai įrengtoje mokykloje. Prakti
kos pamokos išardyti ir budėti visokios 
motorus, apie elektr* ir važiavitn*. Ti
kras, pilnas kursas Šoferio mekaniko 
lietuvių ir angly kalbom - veda visiem 
žinomas ir per 15- k* mėty prityrę*
INSPEKTORIUS Ik TIKNIAVICU8 

garaat iro jame laus(-ir diplomų — Pa- 
ieikome darbo. Ateikite apžiūrėti mA- 

nno • ryte iki • vakaro. Nedaliomis

MOKYKLA

«y mokyklų Mokyt U atdara
*a» 11 vai ryto iki I va) po pietį}. Kieto* dieauuua u vakarai*.

NEW YORK AUTO SCHOOL

Vienas Rytų valdovas buvo 
turtingas ir galingas, bet jis 
nebuvo laimingas. Šiuo reikalu 
jis nuėjo pasitarti pas seną 
muzulmon.u dvasiški. Dvasiš- *■ v
kis jam atsakė, kad nors lai
mė esąs ir ir retas dalykas 
šiame pasaulyje, jis vis dėlto 
žinąs priemonę jai atsiekti.

— Kokia yra toji priemonė,
— -paklausė princas..

— Reikia, — atsakė dvasiš
kis, — apsivilkti laimingo žmo 
gaus marškiniais.

Po tų žodžių princas apka
bino dvasiški ir leidosi ieškoti 
savo talismano.^

Jis aplanko vi^ų valstybių 
sostines, jis mėgina marškinius 
dvariškių, karalių, imperato
rių, bet vis dėlto nėra laimin
gesnis. Po to jis.apsivelka mar 
škiniais pirklių, kareivių, ar
tistų... Darbas be jokios nau
dos! laimė neatsiekiama.

Vieną dieną nusiminęs jau 
grįžta jis atgal į savo valsty
bę ir pamato kaime vargšą ar
toją, e u ris stumia savo žagrę 
šypsodamasis ir dainuodamas.

— Arba aš smarkiai klystu,
— sako jis, — arba štai tas, 
kurio aš ieškau.

Jis prisiartina prie kaimiečio 
ir klausią:

— Gerasis žmogau, ar esi tu 
laimingas?

— Taip, — atsako šis. •

— Ar nemainytum tu savo Ii 
kimą su karalium?

— Niekuomet.
— Tai gerai, parduok man 

savo marškinius.
— Mano marškinius? aš jų 

neturiu. »

Aštuonj metai atgal du vyru
kai: tai yra pp. Jurgis Luko- 
ševičia ir A. Abromavičia įkū
rė kokio tai kalinio fondą. Man 
yra žinoma, kad tie žmones 
kreipės Į SLA. centro sekreto
rę, kad jiems išduotų visų S. 
L. A. kuopų antrašus į gavę ant 
rašus, siuntinėjo po visas kuo
das laiškus, prašydami aukų. 
Tpippat buvo atsišaukta per 
visus laikraščius. Bet atskaitos o
rodos, to fondo komitetas neda 
ve. Keistas dalykas, kad pačio 
kalinio prasikaltimas tuo tar
nu nebuvo patirtas, gi dabar vi 
>ai apie tai jau pamirštama, 
kaip kalinis, taip ir fondas. Ta 
me fonde rodos randasi apie 
$2,000; tie pinigai išimtinai y- 
ra suaukuoti vien tik SLA. 
kuopų narių. SLA. kuopos ir
gi turėtų savo žodį tarti, nes 
nėr aštuęnius metus nieko ne
veikti, tai jau ilgokas tylėji
mas. Reikėtų tikslios atskaitos 
jeigu dar neišduota.

Jeigu nuo pasirodymo šio ra 
šinėlio laikrašty fondo komite
tas dar tylės, būsiu priverstas 
dar antrą sykį prabilti, nes 
žmonės to reikalauja.

K. J. Geležėlė.Laike Revoliucinio Karo A- 
merikos armija daugelį kartų, 
buvo-veik pergalėta, ne anglų 
kariumenės, bet pačių sąyo 
žmonių. Vienos kolonijos gyven 
tojai būdavo atsisalto armiją 
gelbėti, dėlto, kad nebuvo jų 
žmogus generolu. Kiti manė ka 
rą esant pirklybė, pradėtą Nau 
jos Anglijos pirklių. Tik kada 
visų kolonijų gyventojai prade 
jo dirbti bendram labui, pa
vyko Washingtonui pergalėti 
anglus. Jūsų sveikata irgi daug 
sykių būna veik pergalėta, dėl
to. kad nesuprantate, jog visi 
kūno organai turi kooperuoti 
jos užlaikymui. Ypatingai tei
kia vidurius tvarkoje laikyti, o 
Trinerio Kartus Vynas yra ge
riausia gyduolė tam tikslui. 
“Trinerio Kartus Vynas” yra 
geriausia gyduolė viduriams.“ 
rašė Mr. John Frankovich, iš 
Wathena, Kan. gruodžio 19, ir 
išbandymas įtikins ir jus toje 
tiesoje. Jei Jūsų aptiekorius ne 
turį Trinerio Kartaus Vyno, j 
Trinerio Linimento (labai gero! 
raumatzmui ir neuralgijai), ar 
ba Trinerio Kosulio Nuramin
tojo ir Trinerio šalčio ta b let u. 
rašykite pas Joseph Triner Co., i 
Chicago. III.

PIRK “VIENYBES” S£RŲ 
VIEN ASIRAS 

DEMMS 
DOLARIŲ.

Aplink pabaigą praeitų ir 
pradžioj šių metų pasklido gan 
d as, kad atvažiuoja iš Lietuvos 
didelis žmogus, garsus prakal 
bininkas ir dar Lietuvos Seimo 
atstovas, podraug dar ir kuni
gas. Pagalios paskelbimai pa
skleisti, kad laukiamas svečias 
kalbės Sausio 17 d. Su nekan
trumu to laukėm, ir štai tą die
ną vakare koks tai vyrukas 
užsilipęs ant pagrindžių paaiš 
kiną, kad pirmiausia padai
nuos §v. Cicilijos choras; cho
rui pasirodžius, tuoj patėmy- 
ta, kad susideda vien iš jaunų 

‘ mergaičių ir keleto vyrukų; ne
simato tų dainininkų, kurie ki
tą kart darė chorą įtekmingu; 
sudainuota Lietuvos hymnas ir 
keletas liaudies dainų; pavy
ko pusėtinai. Toliaus perstaty 
ta kalbėti Lietuvos Seimo at
stovas, kun. J. Dagilis. Pir
miausiai atpasakojo lietuvių 
vargus nuo pradžios iki pabai
gai pasaulinio karo. Nieko nau
jo: tie dalykai jau buvo at
pasakoti amerikiečiams po ke
letą šimtų kartų. Kalbėtojas 
augšto ūgio, plikas, kalnierius 
užsuktas į užpakalį, — tik ant 
to duodas suprasti, kad tai ku
nigas.

Tolinus savo kalbon jau pra
deda lieti iš pagyrių puodo, 
kaip* jie, kunigai, iškovoję Lie
tuvai Neprigulmybę, sumušę 
vokiečius, rusus, bermontinin- 

. kus ir tt.
Toliaus savo kalbą tęsė jau 

ne kaipo Lietuvos Seimo atsto
vas, bet kaipo kunigas, kovojęs 
už gyvybę tikėjimo, su karš
čiu, susimaišęs Įrodinėjo, kaip 
socialistai norį nugriaut baž
nyčias, išnaikint kunigus“ ir 

_ Lietuvą paversti gyvulių kraš
tu (suprask: jis socialistais va- 

; d i no visą opoziciją Lietuvoje, 
kurie tik priešingi klerikalų 
diktatūrai). Kad prašalint pa
vojų iš bedievių pusės, kurie 
tyko šventą Lietuvą Į peklą nu 
stumti, reikia kuodaugiausia 
amerikoniškų dolarių; bet iš 
anksto pranešė, kad cicilikų ir 
bedievių dolarių nenorįs (čio
nai pastatę save kėblion padė
tim nes Amerika juk yra "Be
dieviška šalis ir jos dolariai ne 
šventinti. Kaip jie gali Lietuvą 
išgelbėti iš bedievių nagų?). 
Čia parodau vieną pavyzdį iš 
jo kalbos: “Jūs amerikiečiai, 
katalikai dėjot gausias aukas, 
pastatėt Lietuvoj bažnyčias, 
mokyklas; supirkot bažnyčiom 
monstrancijas, stulas, ir kitus 
reikalingus daiktus; dabar duo 
kit pinigų ir kuodaugiausia pi
nigų, kad tą viską palaikyti, 
kad bedieviai socialistai neiš
plėštų.” Jojo kalbos turinys bu 
vo įgilti į tamsiausių žmonių 
jausmus, kad išgauti kuodau
giausia dolarių. Nebūtų nuo
stabu, jei bandytų gauti pini
gus ir patuštintu kišenes tu. 
kurie jų turi (tik mat kurie 
turi, tie daugiau apsišvietę ir j 
jau į kunigėlių tokias pasakas! 
nebetiki!); bet tie vargšai mū-| 
su žmoneliai. kurie tamsoje ■ 
paskendę, didelės šeimynos, ma 
ži uždarbiai, ant jų tai jaus
mų kunigėlis žaidė, iš. jų pas-! 
kutinius centus traukė; ūpo pa 
gauti, atiduoda paskutinį do- 
larį, už kurį galėtų savo nu
driskusiam kūdikiui čeverykai- 
čius nupirkti, nuo tų vargšų 
kunigėlis išviliojo jų sunkiai 
uždirbtus centus.

Toliaus, iš krepšio išsitraukė 
kokį tai popergalį, kurį užva- 
dino “svarbiu dokumentu” ir 
nulipęs nuo pagrindžių priėjo 
prie vieno su akiniais ąpyspan 

|gio žmogelio, — jam liepė skai 
tyti. Tam nesuspėjus, pats

Buvo paduota glėbis įvairių 
klausimų, į kuriuos kun. Dagi
lis atsakinėjo nerimtai, su pa
juoka, išvadindamas: “mela
giais” ir “socialistais.” Į rim
tus klausimus visai neatsakė, 
reikalavo $1,000 kaucijos, tik 
tada sutiks atsakyti, pavyz
džiui, keletas klausimų paduo
ta ištrauka iš “Vienybės”, tad 
pasiėmęs tą “Vienybės” nume
rį lakstė po svetainę, reikalau
damas tūkstančio dolarių, tik 
tada atsakysiąs; būk tai gavęs 
kokį tai laišką nuo “Vienybės” 
redaktoriaus, kuriame redakto
rius pripažįsta, kad “Vienybės” 
korespondentai, rašydami ži
nias, meluoja. “Vienybę” pusė 
tinai išgarsino. (Už šitą kun. 
Dagilis yra viešas melagis! — 
Red.)

Žmonių buvo apie 500; na, o 
aukų, surinko $67; apyspangis 
žmogelis davė $10, apie 3 po 
$5, o visa publika apie pilna 
svetainė, sudėjo $42. Tad biz
nis ne kokis. Aišku, kad New
ark© katalikai pusėtinai apsi
švietę, ir tokiems melams ku
nigėlių nebetiki, nors jie saky
tų, kad iš dangaus atvažiavo.

Korespondentas.
P. S.. A. Žiugžda privertė 

kun. Dagilį prisipažinti, kad 
šaudęs į žmones Lietuvoje; iš 
karto Žiugždą išvadino “melą- ‘ 
gium,” bet paskiau pasiaiški
no, kad šaudė.

M. M. ŠLIKAS
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa. 
Tel. Regent 0648 

Namų TeL Michigan 5751

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius — 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Vemon St.

Philadelphia, Pa.

b

Hi

RICHMOND
TRUST

COMPANY
2701-2703^E. Allegheny Av. 

Philadelphia, Pa.

Apdraudžiame Nuosavy
bės Dokumentus.

* Persiunčiame kabeliu Pinigus
i
H!

socialistai norėjo Lietuvą 4‘Par 
duoti lenkams ir rusams.” 
Visiems žinoma, kad tas žmo- j 
gelis, kurį jis nakvietė ir ro-,!j 
dė “dokumentus*, iš anksto ten įa j 8 buvo pasodintas, ir jis. ne tik hg 
kad neprimato. bet ir skaityt 1$ , . . .vos suslcbizavoja; o prie tam-

Perkame ir Parduodame 
Visų Salių Pinigus

Mokame 4% ant Padėtų 
Taupymui Pinigų

Puikiausias Patarnavimas 
Visuose Skyriuose

31

■-g

i

ft

14
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organi-
i KOSULYS

Grei-

jaunimo sporte nužengta dide-jtėse. To visko mes čia Ameriko

nines ligos, taf pačioj-pradžioj turi toki "kosulį, kurio negali
20c

šitą nuomonę išsakidyti. Štai bet ir pralenkti.

Dabar sutvarkyta pastovus

Visos šios knygos gaunamos mūsą

i.

i

t

Urvo vaikai _____ -_ ________
Kova gamtoje _Jr___ ____ —
Mokykla ir visuomenės tvarka

vičius, J. Ginkus ir J. Kazlaus-

B ROOK LYNO JAUNUOLIŲ 
MOKYKLA

Žydų Gimnastikos ir Sporto 
Sąjunga ~ "Makubi” _ Kauno 
Sporto Klubas, Spurto Sekcija 
“Kultus” ir Žydų Atletikos 
Klubas.

Jeigu kosti, skarele užsi- 
dengk burną. Niekuomet neko
sėk i savo delną ir paskui ne- 
sisveikink su kitu asmeniu, nes 
gali7 ir kitą juomi užkrėsti. Jei

36.
37.
38.
39. Anderseno pasakos (didelis pasakų rinkinys)
40. Mokslo Pasakos _________ ___ ___ _
41. švedų pasakėlės ___________ _—____ —
42. Pritrūko kantrybės _______-_______—___
43. Karaliai ir žmonės _________________ ___
44.
45.
46.

.... - t

7 NAUJI GRAŽUS STIPRI PATOGUS 
NAMAI

Baigėme statyti septynius moderniškus, bet. stiprios me
džiagos ir gero darbo, namus, su visais Įtaisymais ir pa- 
rankumais. Pastatyti gražioje Richmond Hill sekcijoje, kur 

žmonės gyvena kai sode, ant 
118-tos gatvės!
Tapkite savininkais1 Pirkimo 
sąlygos labai patogios. Visas 
informacijas maloniai su
teiks jums

Batvinis Bros
10739 — noth Street * 
Richmond Hill, L. I.

Tel. Richmond Hill 8066

zaci j ų!
Be minėto organo “Sporto,” 

yra leidžiama keletas laikraš
tėlių, kurie Lietuvos sportinin
kų kultą paskiromis šakomis 
plėtoja, taipgi sportininkai te
nai savo darbuotę aprašo vieti
niuose dienraščiuose. Yra jau

jo, bet sykiu žengia ir ku4tūri- kas. 
niais reikalais: Taip va jie dė-

N

1 $1.00: K. Degutis, J. šaučiū

», .witcaaarati,

Jaunimo Skyrius
Lietuvių Jaunuolių bei Sportininkų Savaitinis Kampelis

SPORTAS LIETUVOJE

Rašo A r suolas
Lietuva, kaipo valsty

bė, tebėra jaunutė, vienok spor 
tas jau prigijo joje daugeliu 
šakų. Šiuo tarpu Lietuvos jau- 
nuomene-sportininkai leidžia 
savo mėnesini organą — “Spor 
tas,’* kuris su šiais 1926-ais 
metais pradeda savo 4-rių me-, 
tų gyvenimą. Tai yra gražus, 
nors dar ne labai turtingas žur 
nalas. Jeigu amerikiečiai lie
tuviai sportininkai' ištesėtų to
ki ’ leisti, tai jau būtų mūsų

kianti bangose priešaky visų ki 
tų jauktų. Piešiny sudėta mūs 
jaukto lošikai, kaip: Strunge, 
Gedra, Muzdakis, Kartos, U- 
lara. Visa ši mūsiškių gengė 
plaukia Į čampionybės laivą, 
nes tikrenybėje Lietuvių Atle
tų Klubui buvo ši pusmetį pri
pažinta čampionybė. Ant pa- 

“The 
High

nas, A. Savickas, V. Mikalajū
nas, F. Vokietaitis, A. Vikri- 
kas, S. Pauža, A. Verkutis, P. 
Narvydas, J. Bubnis, Michelso- 
nas, A. Mikalauskas, Kaltavi- 
čius, I. Merkevičius, I. Stanevi
čius, M. Didžpinigaitis, J. Am 
braziejus; po 50c.: V. Rapol- 
skis, J. Mačys, J. Kazlauskas, 
J. Segevičius, V. J. Višnius, Bie 
liauskas,,Šimkus; Keršulis 36c. 
smulkių $2.55. Viso $44'.41. Tai 
gi graži parama prakilniam 
darbui ir kaip 83 kuopai, taip 
ir jos nariams tenka ištarti šir
dingos padėkos žodis.

\adinasi, Jaunuolių Mokyk
los reikalai eina prie galutino 
susitvarkymo ir pastovaus dar 
bo mūsų priaugančios kartos 
auklėjimui. Dabar reikia tik 
vietos lietuviams leisti savo vai 
kučius į mokyklą ir juo la-’ 
biau reikia prirašyti juos prie 
SA., kad greitu laiku šioje di
džiulėje kolonijoje galėtum su 
kurti nors iš 200 vaikų SA. 
jaunuolių’kuopelę. Ir pilnai .pa 
sitikiu, kad to bus pasiekta at
sižvelgiant Į mokyklėlės tvar
kytojų pasiryžimą ir jų gerus 
norus. Mokyklėlės Draugas

Knygos is Vilniaus!
Iš Lenkų pavergtojo mūsų VILNIAUS, iš seno 20 metų gyvuojančio te 
nai M. ŠLAPE LIEN £3 LIETUVIŲ KNYGYNO (Dominikonų gatvė N13) 

esame gavę šių knygų: —
1. D-ro J. Basanavičiaus — Vilnius lietuvią'dainose _------ -------75c
2. Vilniaus Lietuvių Gimnazija, jos dainties metų gyvenimas 35c
3. D ro J. šlapelio Lietuvių ir rusų kalbų žodyno 264 pusi, ligi

žodžio ' ‘ jinariniuti’ ’ ______ ____ _ __ _ ______ ____ $1.65
4. D ro J. Šlapelio, Robinzono gyvenimas ir je nelaimės___ ____ 75c
5. D-ro J. šlapelio, Kristijono Duonelaičio Raitai___________ 60c
6. V. Zajančkausko, Lietuvių Literatūros vadovėlis------------- - $1.00
7. M. Stankevičiaus, Biologijos Vadovėlis _____—-__ _______ 75c
8. Šatrijos Raganos, Lietuvos Senovės istorijos pasakos —_ _ 15c
9. Sk rudžio Auštras. Lietuvos atsiradimo poema__ _____ ____ $1.40

10. Skrudžio Vaidila. Senovės Lietums vaizdui ___ _
11. Skruodžio Atminimai I ir II__ ___ ___________

Skruodžio Jogaila (drama) ________ _ _______
Skruodžio Dievakis (drama) 1, lk'111 _________ _
Skruodžio Teisės filosofija__ ________ ______
Klaipėdiškių dainos ________ ________________
V. Sapniūno Kova. Scenizuoti vaizdai__ _____

Žemkalnio Birutė, drama _ ___ ________ ____ __
Žemkalnio Inteligentai, drama__ ___ _______
Mičiulio Sugriuvęs gyvenimas drama________ __
Dumblynė, drama _ __ ____________ ______
IŠ tamsos į šviesą, drama ______ __z__ ________
žvaigždučių eglutė, vaiku drama_____ ________ _
Esmaičio Varpininkai, drama --- - -------- ----------
Simaičio Plunksnelės rūpestėliai ________ _____ _
Lietuvių Tauta. III knyga, 3 sąsiuvinis________
Kliu. F. Kraujelio Trakų Pilis___ __ _ ___ _
Šimkaus Dainų dainorėlis (dainos su gaidomis)_

60c 
80c 

... 25c 
30C 
25c 
30C 

__ 30c 
__  20c 

35c 
__ 45c 

20c 
16c 

... 15C 
20c 

$1.00 
_ $1.50 
__ 1OC 

20c 
10c

12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
26,

Kosulys yra paprasčiausia * čiausiai gali būti be vertės ir 
liga, nuo kurios žmonių šei-, tik bereikalingu laiko eikvoji- 
myna kenčia. Pats savy nėra m u. Beto, gal būt rizikuoji, atei 
liga, tik ligos" ženklas. Tai yra > ties gydymą, jei kosulys būtų 
ženklas “sustok, žiūrėk ir klau Į kilęs iš priežasties džiovos, 
syk,” kuri gamta davė žmogaus 
persergėjimui.

Jei turi dideli kosulį kreip
kis prie savo gydytojo. Jei ko
sulys kilęs iš kokios nors orga-

Lithuanians Are Sailing 
and Fast in Basketball” 
tuviai Plaukia Augštai ir 
tai Basketbole).

keliolika gerų, iš sporto sri- f Na, mes manome, kad ne tik 
tičs veikalėlių Išleista., knygų- j ant tų bangų pasilaikysim, bet 

ir į pilnos viso sezono čampio
nybės laivą priplauksim. Lie
tuviai gali parodyt, ką jie ga
li. kai įsisiūbuoja! Atletas

ije nematome, nes, kaip rodos, 
Imūsų jaunuoliai jokių susinę- į
šintfu su Lietuvos jaunuoliaisI

j nepalaiko..
I O labai reikėtų tokius san
tykius užmegsti, nes sudėjus: 

dųoja, kad Lietuva neturi jo-!sporto dvasią is dviejų salių,! 
kių sporto organizacijų. Už-j mūsų jaunuoliai čionai galėtų Į 
tenka pasižiūrėti Į bile kuri nu
merį jų organo “Sporto”, kad

lis žingsnis.
Amerikiečiams jau nuoliams 

kurie ligšiolei mūsų “politikie
rių” laikraščiuose buvo malti- 
jiamį apie Lietuvą vis sunkio
mis žiniomis, vis gal Įsivaiz-

kokios organizacijos susispietę 
aptae “Sportą:” Lietuvos Spor
to \yga, Lietuvos Futbolo Ly
ga, \<auno Futbolo Apygarda, 
Lietuvos Fizinio Lavinimosi S- 
ga, Lietuvos Dviratininkų Są
junga, Sporto Klubas “Kovas,”

Kiekvienas
Šaltis

Pavojingas
Daug tūkstančių žmonių kasmet mir

šta nuo šalčio pasekmių. Viena pneumo 
nia nukerta 150.000. Taigi šaltis, daly
kai rimtas. Gydyk jj geriausiu žinomu 
būdu.

Tas būdas yra Hill’s Caseara-Bro- 
inidr--Ųuirtine. Jis kas žiemą sustabdo 
milionus Šafčj'i — j 24 valandas.

Vartok šalčiui prasidėjus. Vartok šal 
tj pribaigti, o sulaikyti gripą. Niekas 
dar nerado geresnio būdo. Visose aptie- 

’ koše gaunama.
Tikrai Gauk Kaina - 30c

Raudona Dėžė su paveikslu

„ SLA. 83 kuopos Jaunuolių 
, Mokykla igijo nauju energingu is daugelio atveju pe tik ame- ■- ' • •, , \ _ ■, i jegu jos reikli tvarkymui,

nkonus sportininkus pasivyti,~,* 1 - j kuomet prie esamosios mokyk-
e j lėlės komisijos — Pr. Bajoro, 

kuris yra ir mokytoju, (ant- 
\IMAS iras, mokytojas — S. E. Vitai- 

■;tis) ir S. Paužos išrinkta pe- 
Amsterdam, N. Y. Mūsų A-! reitame. kuopos susirinkime 

merikos Lietuvių Klubas ne tik dar trys nariai: J. Marcinke- 
savo puikum jauktu pagarsė

jo nemažai triūso, kad mūsų i mokyklėlės pasilaikymo reika- 
žvaigždės, artisto Juozo Babra-1 las ir prieita prie išvadų, kad 
vičiaus koncertas nusisektu J reikia neatidėliojant sukurti S. 
Tas įvyko Sausio 17 d. ir la- L. A. jaunuolių kuopa ir tik 
bai puikiai pavyko.

Valio, mūsų Klubui ir lietu-1pastoviai palaikyti ir jaunuo- 
vių publikai, kuri mums prijauilius lavinti lietuvių dvasioje.

Tik tokiu būdu bus galima nuo 
latos gyvu palaikyti šis gra
žus pradėtas darbas, nes tuo-

tuomet bus galima mokyklėlę

čia! Klubietis.

Baltimore, Md. Dabar jau ir
amerikonų didieji laikraščiai į met v^si SLA. nariai jaus buti- 
mums nebepavydi savo špaltųtna pareiga jaunuolių kuopele 
ir dideliais antgalviais aprašo, 
mūsų basketball darbuotę. 
Taip ve “The Evening Sun,” 
Sausio 13 d. įdėjo dideli straip 
snį, užvardytą “Lithuanians

rūpintis ir jos mokyklėlę rem
ti. Taipgi ir mokslo laikui už
sibaigus susispietę jaunuolių 
kuopoje kūdikiai bus nuolatos 
palaikomi prie to darbo, ren-

Crowned Champs in Baltimore |giant jiems atatinkamas pra- 
Circuit Play” ir piešini, kuria- imogas ir išvažiavimus vasaros 
me atvaizdino mūs jauktą plau

DIDELIS NUMAŽINIMAS KAINU ANT
NEW PLAYER PIANŲ

Čia yra Player-piano, kurį dabar galite 
įsigyti specialiai numažinta kaina ir ku
rį turėdamas.- didžiuosies dėlto, kad 
duos ilgą satisfakciją! Jo geras darbas 
ir materiolas užtikrins jums ilgų me
tų patarnavimą. Jo puikus padirbimas 
bus pagražinimas jūsų namams.

PARSIDUODA LENG VOMIS 
IŠLYGOMIS

A. Antpusaičio krautuvėj galima gauti netik geriausių 
ir lengvomis sąlygomis pianų ir gramafonų, bet ir naujau
sių lietuviškų Kolumbijos rekordų — monologų, dialogų, 
dainų ir muzikos. Taipgi galima gauti naujų Įvairių piano 
rolių.

Parduoda’ma ir išsiunčiama Į kitus miestus taipgi.
Iš visur kreipkitės čia pažymėtu adresu:

A. ANTPUSAT & CO
EKSPERTINIS TONUOTOMS IR PATAISYTOJ AS
981 Broadway Brooklyn, N. Y.

(Pusė bloko nuo Myrtle ir Broadway “L” stoties) 
Telephone Jefferson 6993. Atdara vakarais iki 9 vai

metu. Jaunuolių kuopelės su
kūrimo reikalu Įvyko mokinių 
tėvų susirinkimas gruodžio 16 
d., kad tėvams išaiškinus ir 
aptarius šitą būtiną ir svarbų 
reikalą. ■

Buvo nutarta kreiptis i drau
gijas prašant medžiaginės pa
ramos Jaunuolių Mokyklai, 
kad būtų galima ją pastatyti 
ant pilnai tvirtų ir tinkamų pa 
matų. Taipgi pašalinių mokyk
lėlės reikalų tvarkymui, kaip 
išrinkimui mokesnių nuo mo
kiniu ir vedimui visu užrašu 
išrinkta sekretorium ir laiki
nuoju iždininku p. J. Marcin
kevičius, o jo pagelbininku, p. 
J. Kazlauskas. Taipgi ir kiti 
komisijos nariai pasižadėjo vi- 
sukuo gelbėti kaip mokytojams 
tinkamą tvarką palaikyti pa
mokų laiku, taip ir kitais rei
kalais.

šiame susirinkime komisijos 
narys p. J. Ginkus išdavė ra
portą iš 83 kuopos susirinki
mo suteiktos paramos mokyklė 
lės palaikymui. Iš raporto pa
aiškėjo, kad 83 kuopa paskyrė 
iš iždo 10 dol. ir susirinkime da 
lyvavusieji nariai suaukojo 
karnai: J. Ginkus 3 dol.; 
Sirvydas ir Pr. Bajoras 
§2.50; A. T. Račiūnas $2;

se

po 
po

jis reikia gydyti. Nelauk, kol 
bus pervėlu. Nemanyk, kad' be- 
reikalo čia kalbama. Daug y- 
ra atsitikimų, kad per apsilei
dimą per vėlai gydytoją pa
šaukia.

Svarbiausia kosulio priežas
tis yra uždegimas slidžiosios 
plėvės (“mucus membrane”). 
Šitoji plėvelė prasideda nosy 
ir baigiasi plačių oro ląstelėse. 
Dėlto atsiranda goslos, gerk
lės skaudėjimas, plaučiadegė 
ir šiltinė. Kosulys su plaučia- 
dege (bronchitis) dažnai eina 
kartu su karščiais, influenza, 
tymais ir kitokiomis panašio
mis Igomis.

Viena iš paprasčiausių kosu
lio priežasčių yra rūkymas. 
Dažnai ir dirgumas (nervin
gumas) esti kosulio pradžia. 
Daug kartų Įpročiai duoda ko
suliui pradžią. Atsitinka, kad 
po kokiai ligai gaunamas kosu
lys, ir kostim, nors kosulio 
priežastys pranyksta, arba taip 
daroma iš Įpročio* ar nejauti
nio. Dažnai naktimis užeina 
nejaukus kosulys. Kai-kuriuo- 
se atsitikimuose lengva operaci 
ja yra reikalinga.

Minios psychology j a kai ka
da šį-tą turi su bereikalingu 
kosėjimu. Ar kada patėmijot 
minioj, jei vienas kur sukosės, 
tuoj šia epidemija užsikrečia
ma r bereikalo daugelis kosti. 
Tą gali išgydyti gera pastaba.- 
Armijoj kai kada visas bata- 
lijonas kosėdavo ir karininkui 
Įsakius sustodavo. Iš to aišku, 
kad bereikalingas kosulys gali 
ir turi būti kontroliuojamas.

Jei kosulį seka skausmas, 
tuomet reikalinga gydytojo-do 
mė, kuri suras to priežastį. Ar 
šiaip ar taip su kosuliu reikia 
būti atsargiau, nes jis gali bū
ti ir džiovos ženklu. Nepasiti
kėk patentuotais vaistais, kurie 
gali sutrukdyti gydymą, to
kiam atsitikime reikalingą. 
Džiova nėra kiekviename kosė
jime, bet kiekvienas žmogus, 
kuris džiova serga, kosti.

Nemėgink kosulio gydyti na
minius vaistais, kurie grei-

greit nusikratyt, eik pas gydy
toją ir sek jo patarimus.

Tai šitaip pataria Dr. Wil
liam L. Munson, Valstybės Dis 
teikto Sveikatos Valdininkas. 
Šiuos patarimus davė per ra
dio. ; F. L. I. s.

— Labas Jokūbai! — Labas!
—-Na, kur gi skubiniesi?
— Bėgu pietų valgyti.
— Kas ten do pietūs?
— O ten gaunu gardžiai, 
švariai ir mandagiai patar
nauja.
— Kur?
— Nagi pas —

ANTANĄ USEVIČIŲ 
1180-1178 Clinton Av.

Rochester, N. Y

Neleiskite
Pleiska-
noms 
Sugadinti 
Jūsų 
Gražumą

Atsargiai prinurimi nagai, 
sveika veido išžiūra ar nau
jausios mados aprždalai ne
bus patėmyti. jeigu plaukai 
bus pilni pleiskanų. Neda- 
leiskite, kad tie įkyrus balti 
parazitai gadintų jūsų gra
žumą. Naudokite" 

Ruffles 
kas vakaras per dešimt dienų 
ir pleiskanos tuojaus išnyks. 
Po to retkarčiais naudojant 
apsisaugosite nuo jų. Ruffles 
parduoda jūsų vaistininkas 
po 65c bonką arba 75c 
tiesiog iš laboratorijos.

F.' AD. RICHTER & CO
Berry & South 5th Sts. 

Brooklyn, N. Y,

SVEIKATA ir DUONA

TRYS 
NAUJOS 
KNYGOS
Rūk Mandagus — Knygelė su

sipažinimui su dailaūs apsiė
jimo mokslu. Pusi. 205.

Kaina ____ L_____  $1.00

Mūsų Raštų Istorija — Prof. 
M. Biržiškos veikalas apie 
raštus lietuvių iki 1864 m. 
Su paveikslais. Pusi. 139.

Kaina____________$1.50

Naujoji Istorija. — Prof. Vip- 
perio veikalas, apimantis 
žmonijos istoriją nuo Įsikūri
mo Amerikos valstybės iki 
^Versalės taikos. Su pav., 
žemlapiais ir 311 pusi.

Kaina ___________ $1.50

Vienybė
7.9.? Grand Si.. B’klyn, N. Y.

Kodėl Lietuviai’ yra sveikiausi ir 
stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilna taip 
vitaminą — būtinai 
žmogaus sveikatai.

lietuvišką

vadinamų 
reikalingą

^Geriausią Lietuvišką Duoną ir 
Keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
pokyliams, kepa

KEPTUVĖ “GARSAS”
W. Masiulevich ir A. Shrupski 

(savininkai) '
209 BEDFORD AVENUĖ 

Brooklyn, N. Y.
(Tel. Greenpoint 2876)

— Siunčiam ir į kitus Mieetus —

GRavEL|
K2.of.iN G

JAMES J. HOLT & SON

Reikale klauskite: 
Ofuae: 1163 G>U« Awrae 

. T«L Jeffermm W57 
Yxrdai: 161 Ottfton PU«

28.
29. Lakštutės giesmelės ___ __________ «—__ ____
30. žaliosios girios giesmės _____ _—_______ ______
31. A. Mickevičiaus Konradas Valenrodas________—__
32. M. Biržiškos Dainų atsiminimai iš Liet. Istorijos ____
33. M. Biržiškos Lietuvių Dainos _—________------- -----
34. M. Biržiškos Lietuvių Dainų Literatūros istorija _____

”35. Vaižganto Aplink Baltiją _— __ —___ _
Vaižganto Tiesiant Kelią Lietuvos nepriklausomybės __
Herbačiausko Gabija__ __ ___ _ ________ ________ _
Hcrbačiansko Erškėčių vainikas _______________ —

“VIENYBES” KNYGYNE
193 Grand St., Brooklyn, N

25c 
40c 
25c 
15c 
50c 
50c 
35c 
15c 
15c 
25c 
20c
8c 

15c 
15c

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ 
APDRAUDOS (INSURANCE) FIRMA

Į. REIKALAUJANT apdraudos (insur-

tvienos iš didžiausių, prekes yra lygios 
su kitais, bet patarnavimas yra geres- 
nis nelaimei atsitikus, nes pilnai du - 
stolius išmoka.

PERKAM ir parduodam namus, lotus, f annas, biznius, morgičius; sko- 
linam pinigus ant morgičių, suteikiam pilną patarnavimą namų pirkime^; 
i? pardavime.
NOTARY PUBLIC suteikia pilną patarnavimą visokių legalių dokumen
tų, kokius tiktai tiesos dalcidžia Notarams^patarnauti.
Su visokiais reikalais ypatiškai, laišku ar telefonu kreipkitės j mūsų 
firmą, užtikrinam, kad gausit teisingą ir mandagų patarnavimą

SCHEGAUS & GALE
BUILDERS, REAL ESTATE and INSURANCE

134 BROADWAY, BROOKLYN, N. Y.
Tel. Stagg 6805

3*1

Jonas Petras
Rūkydami NAUJOKŲ BROLIŲ padarytus cigarus, tautiečiai džiaugiasi, 
nes jie žino, jog tai yra geriausi Cigarai Amerikoje, gardūs rūkyti, ma
loniai kvepia jog visiems patinka todėl, kad pagaminti iš geriausio Ta
bako! Geresnių Cigarų negali gauti} Viai inteligentai ir supratlyvi žmo
nės juos rūko! ' ’• »'
Broliai Lietuviai — Labai puik®, ksd Ii eta vilką iidirbystę peremiat 
todėl ir ateityje prašom, ksd Bestanrncijaee, Kliubaoae, Storuos*,- pas 
Barberies ir visose lietuviškose nžeigoae reikalaukit po vardu — JONO— 
JOHN’S CIGARĄ arba brolio Petro bei L. D. K. Vytauto! Tėmykit, 
kad būtų vardas ir paveikslas aat bakso — o rtkyvit ir džiaugsitės, kad 
rūkote gerą cigarą. — Į kitus miestus išsiuntiHjain fit pačtą. Adresas:

and P, Naujoką Cigarą Dirbtuvė
267 Division Avenue Brooklyn, N. Y.
' Kaipo agentai kitnoue mieetuose galit užsidirbti pinigų, 

kodėl nepradėt agentautl



IDEALAS

Rašo Svajonė

REIKALINGI AGENTAI

45 Broadway (Phone, Whitehall 2800)

Lietuviški Rekordai
COLUMBIA KOMPANIJOS

Butėno įdainuota
(Vanagaičio ir St. Šimkaus Kompozicijos)

Stasys

Juokingi monologai

YRA GERAS DEL

Geriausias

T cl. Stagg 0783.

Juozas Levandauckas
595 Greeųpoint

107. Union Avenue
New York

95 Starr Street 
Brooklyn, N. Y. 

T*L Stagg 4037

k lesa 
t OS

Lithuanian Alliance of America
307 W. 30th Street, New York, N. Y

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

Rašo /I. IL Strimaitis

CHAS. WIRFEL
PARANKIAUSIAS 

KELIAS

SKAUSMAS! KUR?
PAMINKIT.

SAUSIO (JAN.) 23 O., 1926

Patarnauju visiems be skirtumo, par samdau auto
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Ateikite ir Persitikrinkite

Dr. John Waluk
Valandoa:

ubo 8 Iki 10 H ryt® 
ubo 1 iki > po pietų 
nno 8 iki 8 vakar®

NedSUomi* pagal aajdtarijng

taip 
unku ir Įsivaizduoti jo 

darbus; bet jei jis 
Ipiamas nors kiek, tai

Reikalingi Agentai-lgalio- 
tiniai representavimui mū
sų laikraščio “SANDARA” 
visose lietuvių kolonijose. 
Atlyginimas geras. Apsuk
rus ir darbštus agentas ga
li uždirbti liuoslaikiu nuo 
$50 iki $75 ant mėnesio. 
Visos inf-ormacijos dykai. 
Darbas lengvas ir pelnin
gas. Atsišaukite tuojau se
kančiu antrašu:

SANDARA
327 E. St., Boston 27, Mass

(Pasarga: — Babravičiaus rekordų dar minėta kom- 
panija nėra išleidusi pardavimui. Tikime, kad gau
sime apie vidurj Sausio, arba i pabaigą to mėnesio)

DIDEIAUBIA LIETUVIŲ APDRAUDO1 H PA1ALPOW 
OBOAKIZaOIJA SUVIENYTOSE V^LLMTUOin, KU

RIOS TURTAS ARTI $1,000,000.00

pomirtinėj. Pašaipu išmokėta $413,550.18
Nuo susiorganlzavimo iki šiam laikui išmokėta $375,122.80

KAINA REKORDŲ PO 75 CENTUS
Persiuntimas nuo 1 iki 6 — 
timas nuo 6 iki 12 rekordų 
geruose 
du pastoje

GYDAU VYRUS IR 
MOTERIS

Pasekmingai Mode raiškiausiais 
Būdais

Office ‘Hours: 
8-10 a. m., 12-2 p.m. 6-8 p.m

75 centai ekstra; persiun-
— $1.50 ekstra. Siunčiame 

medžio baksuose, todėl už sumušimą rekor- 
neatsakome.

įdėlio žmogaus tragiškas gy 
vehimąs, bet jis ir numiręs gy
vena ir papra^s žmogus su 
juo negali susilyginti, nežiū
rint kaip žemai ideal) žmogų 
bandyt u mėm nustumti.

Jei mūsų brangioje tėvynėje 
Lietuvoje, būtų priešakyje mi
nių žmonės pilni idealo, tai 
visiems mujns būtų linksma be 
galo, nes pakanta ir meilė vie-

čius; bet. ant nelaimės, niekas 
jo nešelpia, niekas nė cento ne 
aukauja; nėra lėšų, stoka ge
ros literatūros, o be šių dviejų 
ginklų sunku kovoti su tamsa.

BLA. kuupo* randasi viguose didesniaos* siieatuoM. 
Nariai priimami nuo 1S iki 59 m. amiixe*. Visi Ma
riai gauna Uikraitj „Tėvynę” dovanai ir taipgi 
gauna HLA. išleista* knyga* ui pašę kaišo*.

Pomirtiniai įkyriai — $1W, S00, #00 ta 10OG

Pašai poc Skyriai —
1.00 ir 12.oo į lavaitę.

I4®twvtikij, BalgartlkTj, AJopatUktj. ■om®o*atUkq ti BUKU 
valitij tegalima fMU garų pa* —

F. URBONAS

TULŽIES
KATARĄ 

arba
SKAUDANTĮ 

ŠLAPINIMOSI 
PAMĖGINK 

SANTAL MIDY 
Parsiduoda visose 

Aptiekose 
Greit palengvina 

skausmą

151 Metropolitan Avenue B
T*l*>boij* Grmpotnt 1411

Kodėl nepamėginti

;• Severas 
Gough Balsam

Gera, saugi ir patikėtina 
gyduolė nuo kosulys.

Kaina 25 ir 50 centai.

Jei nori tobulu palikti, 
N exist e ng k tik minios 

geiduliams įtikti,
Tavęs nesupras, jei nėra 

idealo,
Kas šlykštu-bjauru — 

jai patinka begalo.

TUBA
(Praeidami.ątsižvelgkite j šį nam$) 

260 HUMBOLDT ST...
Brooklyn, N. Y.

Telefonas Stagg 2481 
Užlaikome lietuviams užeigos vietą 
ir turime Gražią Ruimingą Svetainę 
del įvairių Mitingu ir Pokilių (Lie
tuviu Kriaučių Kontraktoriai už
laiko savo ofisą, mūsą svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas: —

KASMOČIUS ir TUBA~
260 Humboldt Street

Brooklyn, N. Y.

jos pasikaria 
sausos šakos, 
siu tą, kas galima gauti, ne
žiūrint kaip, bile tik gausiu.”

Kartais negalima žmones kai 
tinti, kuriffprieiha prie pana
šaus nusistatymo, nes jie yra 
gyvenimo aplinkybių pervilk
ti per tokius moglius, kad nie
ko nepaiso: nepaiso draugų, 
nepaiso rytojaus dienos, nepai 
so patys savęs; žodžiu sakant, 
atsiduoda likimui, — lai gyve
nimo banga neša savo sparnais 
kur nori; leidžia gyventi arba 
išmeta kur ant skalos ar pa
skandina vandenyno gelmėse, 
nes juos yra apvylę geriausi 
draugai, kuriuose dėjo visą pa
sitikėjimą.

žmogus, kuris gali atsilaiky
ti prieš Įvairias sunkenybes, tai 
tas kurs laikosi Įsikirtęs savo 
idealo; tik toks žmogus gali 
išplaukti ant viršaus; kilnus 
tikslas siekiamas negalima už
slopinti; taip kaip alyva su
drumsta su vandeniu iškila ant 
viršaus vandens,' taip idealas 
išplaukia viršuje visų gyveni
mo srutų; ar anksčiaus .ąr vė
laus, kiekvienas atsiims atly
ginimą už savo darbus, toki 
kiek tas darbas yra vertas.

Tas, kurs savo gyvenimą ve
da švariai ir jaučias^ niekam 
jokio blogo nepadaręs, priešais 
savo jausmus neprasižengęs, — 
lai visas pasaulis maliavoja ką 
nori, nepermainys to žmogaus; 
ji apjuodys ir vėl apibaltins; 
nes toks žmogus, kurs gali iš
laikyti savo idealą, turi, kilnią 
sielą, kurios negalima nei ka
lėj iman uždaryti, nei retežiais 
surakinti; ji sau visuomet lais 
vės sparneliais plasnoja; nei 
ugnis, nei vanduo, nei kulipka, 
nei perkūnas jos negali palies-

žmogus su /idėja, kuomet 
jam širdis suskaudusi, kaip 
kraujuose verdanti, išlaiko sa
vo nusistatymo; jis ir savo 
priešus pasitinka su šypsena 
ant veido. Nekuriems nesupran 
tantiems idealo, žmogus idea
listas bepročiu vaizduojasi; bet 
idealistui visvien,*^- jis nesi- 
guodžia ir nerūgoja; rodos, 
kad jis gyvena jokio nesmagu
mo nepaliestas.

Brolau ir*sesuo! Ar gali to
ki žmogų suprasti? Jei supran
ti, ar gali jį už jo idėjas pa
smerkti? Ar netrokšti būti jo 
vietoje? Jei gali smerkti, tai už

Laikykis tvirtai idealo!
Gyvenimas be idealo, taip 

kaip laivas be vairo.
Esi kelionėje, bet nežinai kur 

keliauji. i
Idėja suteikia žmogui pasto

vumą, išdirba karjerą, palaiko 
^pasiryžimus pasiekti to, prie 
ko pasiryžęs esi; veda tokiu 
keliu kuriuomi eidamas pasiek
si siekiamo tikslo.

Kuomet eini erškėčiuotais ke 
liąis, susitinki su sunkenybė
mis, kurios pasiekia net pačią 
širdį; tuomet kaip skęstantis, 
pagavjs savo naguose laikosi

kaip replęmis sugniaužęs; lai 
ir tu privalai laikytis idėjos, 
kuriai esi pasišventęs.

Kartais mylimiausia tavo 
draugas tave nukryžiavus, pri
riš prie gėdos stulpo apnuogin
tą iš visų tavo paslapčių, ku
rias bedraugaudamas su tavim 
Įgavo pasitikėjimo; tu jam ati 
dengei savo sielos paslaptis; 
jis tavo išdaviku. Tie, kurie tau 
yra užvis brangintiniausi, gali 
pranykti iš gyvenimo.

Gali tave paslėpti, gal ir be
pročiu pastatyti, arba sarkaz
mu pavaišinti; jei tik pradėsi 
abejoti, aimanuoti, pasakysi:

“Kas-gi man iš to? Mano idė 
jos nieko man nesuteikė apart 
skausmų, persekiojimų, pažemį 
nimų. Gyvenimas pilnas nešva 
rūmo, nenusistovėjęs, ūžia, pu
toja, kaip jūrų verpetas; dės
niai, kuriais vagodamas kelia 
vau per tiek metų, gal ir neturi 
tvirto pamato. Tad verčiau pa

Sanitariškai ir Stipriai Atlieka 
Visus Plumberio Dagaus; Van
dens ar Apšildymo. Palankus, 

tuoj atvykstu pataisyti pagedimu*

Nors P. Kriukelis yra didis ko
votojas prieš tamsą, 
kad 
nuveiktu 
būtu *
tikrai stebuklus parodytų ap
švietus skleidime tarp : kaimo 
žmonių.

Tą aš čion pabriežiu nemany 
damas ką nors užgauti, arba 
kam garbe suteikti, bet maty
damas tikrai didi reikalą — 
šelpti pirmoje vetoj kaimo dar 
buotojus, kurie vietoj gyven
dami. labiau prieina j/ric liau
dies ir labiau supranta jų nuo
mones; o jėgų mes paliksim ir 
toliaus šitą reikalą taip pat 
pamirštą,' tai mes daug apsi
riksiu; ant daug metų palik
sim liaudį neišbudintą iš tam
sos ir laike rinkimų, didelio 
būrio negausime pažangių bal
suotojų ir tt. —

Kas yrafcnogau* amžina* prt*faufl — Baitu. 
Ji8 netik sunkiau*!** liga* {vara, tat tr | gra
bą paguldo. Bet U®, kuri® vartoja po ptett* 
Ameriką pagar*4ju*lu* URBAM'I GOLD 
POWDERS (MUt®Uu bu® lala*), j®kfg laimu 
«eMjo. Ui 78 centu ui fcak*t apalglnkluek 
nuo tavo nuofmau* yriai® I

URBO LAX TABS (U cental U elny-

Daktaras
J. S. MISEVIČIUS

270 Berry St., B’klyn, N. Y.

1. Ramatiško gėlimo.
2. Nerviško galvos skausmo.
3. Neuralgijos skausmo.
4. Mėšlungiško traukimo.
5. Kietsprando.
6. Skausmo šoną, krūtinės ir pečių
7. Apsideginimo ir žaizdų.
8. Apsisaugojimo nuo uodų.
9. Skaudančių muskulų.
0. Apsisaugojimui nuo užnuodiji- 

mo, nuo' silpnų atsitikimų, 
įdrėskimo ir tt.

Prekė — 35c., 65c. ir $1.25
Del patarimo arba knygutė* 

pašykite į:
ALBERT G.

GROBLEWSKI & CO., 
Dept. 15, Plymouth, Pa.

nas kito jungtų vienąjį ryšin 
ir idealo pergalėti niekas nebe 
įstengtų; bet ant nelaimės, ti
kros idėjos žmonių kaip tik 
maža, nes idealisto gyvenimas 
kartus. O kas to šiandien nori?

Mes dabar gyvename tokia
me laikotarpy, kad akiplėšiškai 
savinamės sau neužpelnytus 
nuopelnus; apiplėšiam idėjos 
žmones, o save dengia m. Bet 
tas taip ilgai nebus; ateis lai
kas, istorija šių dienų bėgį ati
dengs ir atiduos kas kam pru 
priklauso; tik, žinoma, tie ku
rie laikosi idėjų, aju to užpel
no nereikalaus.

1. Vilniaus Kalneliai ir — Kur Bakūžė Samanota
2. Leiskit į Tėvynę ir — Litai'
3. Nesigraudink Mergužėle ir — Aš Mergytė
4. Aš išėjau į Girelę ir — Vai Varge, Varge
5. Oi, Mergele ir

Nuo poršalimo nėra 
nieko geresnio, kaip

Sevęrą’s
Cold and Grip Tablėts.

Kaina 30 centai.

Tos dvi gyduolės yra geriausiai dėl 
kosulio, peršalimo ir užkimimo.

Pirmiausiai kreipkis į aptiekę.

CONARD
I LIETUVA

(per Angliją) 
sumažinta kaina 3 klesos sugrąžti- 

nių laivakorčių

Į KAUNĄ ir ATGAL ant 
BERENGARIA ir 
AQUITANIA .... $215 
MAURETANIA ... $211 

Pridėjus Taksų

Į LIEPOJĄ IR ATGAL ŠIAIS 
LAIVAIS $186.

Į Lietuvę greitu laiku. Išplaukimai 
kas Subata. Keleiviai ncpilieČiai į- 
leidz.iami be kvotos varžymų. Visi 3 
klesos keleiviai turi kambarius. Ne
prilygstamas švarumas. Puiku* mai
stas. Kreipkitės 
prie vietos agen- Į fJS.
tų ar j J JVl

Nešykštūs Amerikos lietu
viai buvo del savo tėvynės Lie
tuvos. Daug sunkiai užprakai-i 
tuotų dolarių atplaukė Į Lietu
vą; bet nemažai gal jų dar ir 
atplauks. Tik nelaimė, kad tie 
brangūs dolariai nėra tiksliai 
sunaudojami; o tame yra visa 
kaltė, gal ir pačiu amerikie
čių, kad jie suąukuotus dola- 
rius siunčia vien tik i Kauna, 
o visų svarbiausią vietą — tai 
Lietuvos kaimą visai pamirš
ta, kol kaimas bus tamsus, tad 
nieko negelbės, nors Kaunas 
pakiltų Į padanges.

Aukos siunčiamos Į Kauną, o 
iš ten Į kaimą tepatenka tik 
mikroskopiška dalelė; o kai
mas išsiilgęs yra šviesos; de
juoja tamsybėj paskendęs. Vei 
kėjų randasi ir kaime, kurie 
tamsą tuojaus apvalytų; bet 
ant nelaimės, niekas jiems ne
padeda: nėra lėšų, nėra lite
ratūros, o be tų dviejų gink
lų, nieko nepadarysi. Aš čia 
privesiu trumpą pavyzdi, kaip 
einas su aukomis.

Tiesa, už gaunamas iš ameri 
kiečių aukas yra siunčiami agi 
tatoriai i provinciją, su paskai 
toms, prakalbomis ir tt.; bet 
pažvelgkime kiek tos kainuo
ja: gelžkelių bilietai dienpini
giai. vaišės, o ant galo — klu
bai: o čion pasitaikė oras ne
gražus, publikos mažai atsilan 
kė. o išlaidų susidaro jau vie
nas kitas šimtelis litų; o nau
dos nėra ir*už du centu, kur bū 
tų buvę galima už tuos pinigus 
šimteriopą naudą atsiekti, jei
gu‘jie būtų patekę tarp kaimo 
veikėjų. Ant vietos, būtų gali
ma buvę papirkti geros litera- 
ratūros. padaryti kelios paskai 
tos ir kitą gerą padaryti: o jau 
laike balsavimų Į seimą, būtum 
turėję nemažą skaitlių pažan
gių balsuotojų. Bet dabar ką- 
gi gali daryti ir veikti kaime 
be lėšų, be literatūros? čion 
dar kitą pavyzdi parodysiu, — 
tai Rokiškio apskrities, Uly- 
tėlės kaime darbuotoją - P*. 
Kriukelį, kuris deda visas pa
stangas išbudinti iš tamsos Liė 
tuyos kaimą.

Jam tas puikiai ir vyksta; 
jis galėtų labai plačiai veikti, 
pasiektų ir tolijnesnius apskri-

“VIENYBĖ”
193 GRAND STREET

6. Maušiaus Kelione ir
Jonas Smikls Keliauna Namon

7. Dykai Nieks Neveža ir
Kas bus be Degtines

8. Dainininkas pas Profesorių ir
Naujas Kareivis

9. Jonas Mokina Kariauti ir Pas Fotografą
10. Lakūnai ir Šokikai

Parodau Greitas Pasekmes
visose formose nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėri
mų, įsisenėjusių žaizdų, nervų silpnumo, inkstų ar šla
pumo suirimų, raumatizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių 
liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu krau
ją ir apsakau tikrą jūsų stotų.

Mano Kainos Prieinamos
ir asmeniškai prižiūriu kiekvieną sykį atėjus.

■>

Kraujo tyrimas Wassermano sistema, ir komiška ana
lyze šlapumo, X-spindulių kvotimas.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

Specialistas
110 East 16th Street, New York City 

Tarpe 4th Av. ir Irving Place
Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro. — Nedčliomis: 9 iki 4 po pietą CUNARD LINE, 

25 Broadway, New York

pATOGlĄ. greita kelionę vienu iš 
puikiausių pasauly laivų, ruiminga 

kambarį, erdvų dėtų pasivaikščiojimui 
ir apsčiai gero maisto— tų viskų jus 
gaunate, kada važiuojate bile laivu 
United States Lines, jūsų laivo, 
priklausančiu laivynui Dčdės Samu.

Apsimoka visados gauti pilnų in
formacijų apie išplaukimus mdžiro 
gražuolio Leviathan—didžiausio pa
sauly laivo taipgi kitų U. S. Liaes 
laivų. Paklauskite vietos agento apie 
pigias laivakortes, arba rašykite pas

$107- Tiesiog j Klaipėdą 
3 eit* k Iena

BALTIJOS AMERIKOS 
LINIJA

6 Kovo - 18 Gegužio - 17 Liepos 
Tiesus Kelias 
iš porto į portą 

l’žriyakykit vietws Šio išplaukime 
$181 Abi Pusi

turistini* k lesa (buvusi m t ra 
tiktai ŠIO virs kainos papras- 
os kleso“ yivnpus. $15 abipus 

Jeigu norit važiuot
Į LIETUVĄ 

»>it*iraulcit ir važiuokit 
Baltijos Amerikos Linija 
Sakanti* išplaukimas laivų — 

“Lithuania” 2-rq d. Vasario 
e Estonia” 16-tq d. Kovo
Žiniom kroipkif.'s i vietos agentus, ar 
Mačiai į kompani 
9 Broadway

mainysiu savo pažvalgas ir pa 
kreipsiu savo pėdas Į .naują 

ši mano skelbtos idė- 
ant pirmutinės 
— velyk ai 

kas galima gauti

„Plauk po Amerikos VcSsvs**

Nupiginta ten ir atgal kelione į

LIETUVĄ 
tik $203.00 ir brangiau 
per Bremen ar Cherbourg

W. F. SEVERĄ CUgg 
CEDAR RAPiDS, IO»vA
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TeL Oreenpolnl 7831

Bedford A v., Brooklyn, N. Y.

PASIMIRĖ LIETUVIAI

24

J.

JAUNI VYRAI LAIMI 
LOŠĄ NAUJOJ SALĖJ

Pas abudu rado revol- 
Jie padėti po $20,000 
kiekvienas.

pro 
ant 

o vi-

d. Miller’s Grand Assembly
Hall. •

REGISTRUOKITĖS
“VIENYBĖS” 
EKSKURSIJON!

Meldžiu atsišaukti Stasio Povylai* 
cio. turiu labai svarbų dalykų jums 
pranešti. apatiškai ar laišku atsišau-

laiku buvo pasiusta 
aukų našlaičiams, bet 
atsakymo; dėlto Lie-

MASPETHO AUDITORIJOS
METINIS SEIMAS

■JĮI

fit- 
svarbiu reikalų, kas apie 

žino pražau man suteikti jų ad
resu*. Marijona Gaudinskutė, 193
Grand St., Brooklyn, N. Y. (II

JAU ATEINA!
JAU ATEINA!!

jam ačiū; bet apie tos 
gavimą buvę .“Tėvynė- 
k. laikraščiuose paskel-

K. Širvydienė,
L. M. G. D. Pirm.

Išsiraudavo j a gražus fornišed rui- 
miai, dideliu ir mažų del vyrų ir mer
ginų, su atskirais Įėjimais ir su visais 
parankamais. TeL 1745 Greenpoint. 
110 So. 1st St., Boroklyn. N. Y. sa
vininkas F .šertvetis (Sharry) (11

Paieškau savo pusseserės, Bišnevi- 
čiūtes. kuri gyveno Brooklyne 20 me
tų atgal ir dabar gal gyvena, bet josi 
adreso- dabar nežinau. Paeinu Sodos 
miestelio, Telšių. Kauno gub. Prašau 
atsiliepti Ona Bisnevičiūtė, 1473 Ma
dison Av„ New York City, tarp 101 
ir 102nd Str. (11

Maspetho Auditorijos 
drovė vis eina didyn ir 
kapitalą nuosekliai, statymui

BUČERNĖ parsiduoda; biznis išdirb 
tas per keletu metų. Biznis darumas di
delis. Pardavimo priežastis — saviaia- 
kas viuu į kitų biznį. Platvsuių iufur- 
mafijų gausite “Vienybėje”, 193 LW7 
Grand St., Brooklyn, N. Y. (1b)

GROSERNŽ parsiduoda, geroje v te
toje, tarp visokių tautų. Kreipkitės 
šiuo antrašu: 7*7 Washington Street, 
New York, N. Y. (10)

“VIENYBĖS” METINIS 
SEIMAS

Paieškau savo dėdžių Antano At- 
koėaičio, Jono Atkočaičio ir Prano 
Atkočaicio. Paeina Peluėių kaimo, Ra
seinių vai., Kauno rėdylivs, Velenus pa 
rupijos, škitdraginio vienasėdžio. Jie 
atkeliavo į Ameriką apie 30 metų at
keliavo Į Anierikų apie 30 metų 
gal. Turiu 
juo

PIGIAI PARSIDUODA
Bučernė au naujausiais įtaisymais, 

biznis Išdirbtas per daugelį metų, ga
li pirkti visų arba pušų. Del infor
macijų kreipkitės J .Ambraziejaus A- 
gentūra, 168 Grand St., Brooklyn, N. 
Y. TeL Greenpoint 5975 (11

nį kartą čia girdėsim jo skam- didelės svetainės, kuri bus pa
rr 

ki-

Vienybės” Poseiminė iškil-

■•f—1 ...... i

Brooklyno ir Apylinkes Žinios

K or.

11

OPERETĖ VASARIO 16-TAI

IŠ TMD. 3-ČIOS
KUOPOS SUSIRINKIMO

Ben- 
kelia

£ 

t į

t
%

Ateina mūsų žvaigždės Ba
bravičiaus išleistuvės!

Sausio 31 d. vakare paskuti-

••Vienybes” Adresai. 1»-1U7 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas: 2427 GreeupoUii

! "LAISVĖ” APIE- “PRISMIR
DUSI TAUTINĮ BIZNĮ”

s3 
t .■
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B

|

Artisto Babravičiaus Koncertas Nedėlioj Sausio 31,1926. Nepasivėluok Nusipirkt Tikietą

bančias dainas.
Brooklyn Academy of Music 

susirinks minia lietuviškojo 
svietelio savo artistą pagerbti 
jo išleistuvėse nuo Brooklyno 
scenos.

Gal dar su juo kada matysi
mės, o kai kuriems gal niekad 
neprisieis jo saldaus balso gir
dėtis.

.Žymėkite, lietuviai ir Lietuvai 
tės, sau ant kalendoriaus tą 
brangią dieną!

Sausio'31 d. vakare, Brook
lyn, N. Y.

Pasipirkite bilietus iš anksto, 
kad sau geriausias vietas rezer- 

~.vuoti.

lėtų Klubo jaukto su mūsų J. 
Vyrų. Lietuvių jaunimas gyvai 
interesuojasi — kuris klubas 
laimės? Pernai Jauni Vyrai bu 
vo nuvykę pas baltimoriečius 
ir laimėjo. Maž šįmet baltimo- 
riečiai atvykę pas mus — lai
mės?

Renda metams $3,000. Kaina 
$23,000. Sash $6,000 geroj biz
nio vietoj. Kas myli ir supran 
ta tokį gišeftą.

4 šeimynų mūrinis namas, 
27 kambariai, 4 maudynės, vie
nas morgičius. Kaina $16,000 
cash $5,000.

Vedėjas Vladas Shabūnas 
193 Grand St., B’klyn, N. Y.

i ranki kaip Maspetho taip 
Brooklyno, Ridge wood o ir 
toms apylinkėms.

Ši Bendrovė rengia savo 
rinirikų pirmą Metinį Seimą, 
Vasario 13 d. 1926, L. P. Klu
be, 160 Perry Av. Ant rytojaus 
— tai yra Vasario 14 d. bus 
šauni poseiminė vakarienė, — 
irgi toje pat svetainėje.

'Auditorijos B-vė buvo išrin
kus delegaciją nuvažiuoti į E- 
lizabeth, N. J., apžiūrėti tenai 
nesenai lietuvių‘pastatytos sve
tainės. Delegacija susidėjo iš 
šių direktorių ir šėrininkų: L. 
Liziūnas, F. Jočis, S. Kasperas! 
ir S. Šiaučiulis. Jie sugrįžę iš 
savo misijos, išdavė raportą 
direktorių susirinkime Sausio 
20 d. ir buvo tiesiog sužavėti IŠ LAIŠKELIO D-RO 
Elizabeth© svetaine ir lietuvių J. BASANAVIČIAUSPaminėjimui 8-nių metų Lie

tuvos Neprigulmybės, kuris į-jsujungto triūso gražiais vai-! 
vyks Vasario 16 d. Labor Ly
ceum salėj, Lietuvių Operetės 
D-ja suvaidins, vieną iš popu- 
liariškiausių operečių. Opere
tės vardą paskelbsim vėliau.

Rengkitės, visos apylinkės 
lietuviai į tą iškilmingą vakarė
lį! Rengimo Komisija.

George Sprendis, 47 metų, 
288 Jackson A v., L. I. C., pasi
mirė Sausio T9 d., laidotas 
Sausio 22 d. iš kun. Remeikos 
bažnyčios, šv. Trejybės kapi
nėse.

Joseph Pilukas, 76 metų, 51 
Hudson Av., mirė Sausio 21 d. 
bus laidotas Sausio 25 d. 10 
vai. iš ryto, iŠ kun. Kodžio baž
nyčios, šv. Jono kapinėse.

Francis Michael, 14 metų, 
123 No. 4th St. mirė Sausio 
21 d. bus laidotas Sausio 
d. šv. Trejybės kapinėse.

laidoja graborius, p.
Garšva.

“Vienybės” Ekskursija Lietu • 
von jau pradeda registruoti ke
leivius, kurie norės puikiai Lię. 
tuvon pasivažinėti. Ekskursija 
bus milžinu laivu “Leviatha- 
nu” Gegužės 22 d. per Klai
pėdą.

Keleiviai visokių žinių norė
dami gauti ir jau registruotis 
prašomi sekamai antrašuoti:

“ Vienybės” Ekskursija
193 Grand St. - 

Brooklyn, N. Y

siais. Į Savo
Dar ketinama pasiusti dele-j Vilniun 

gacijas į Philadelphia ir Bąl- i negauta 
timorę, apžiūrėti tenai lietuvių j tuvių Moterų Globos Draugija 
svetaines ir vis daugiau įgyti 
patyrimo. Mat čia norima sta
tyti labai didelė svetainė.

Direktorius.

Jaunų Vyrų Klubo basket- 
bolės jauktas yra nusamdęs 
kiekvieną trečiadienį Shubert 
salę (Gates Av. .viršuj teatro, 
kur karta buvo Ukėsu Kliubo 
balius) ir ten lošia basketball 
ir turi šokius. •

Šį trečiadienį buvo atidary
mas Jaunų Vyrų tokių vaka
rų ir buvo lošta su New York 
Life Ins. jauktu. Jauniems Vy
rams pavyko laimėti, 36 prieš 
2-3. Po lošos buvo šokiai, į ku
riuos prisirinko nemažai jau
nimo.

Toje pat salėje, Vasario 27 
bus susiėmimas Baltimorės At-

rašė laiškelį gerb. mūsų pa
triarchui, D-rui J. Basanavi
čiui, į kurį gauta sekamas at
sakymas :

“Duodu žinią, kad iš p. Liu- 
tienės Palangoje gauta pinigai 
ir jog Dr. Alseika yra gavęs 
minėtus 50 dolarių; bet, ka
dangi juos jam siunčiant, ne
buvę paminėta siuntėjo vardas, 
tai jis negalėjęs asmeniškai iš
reikšti 
sumos 
j e” ir 
bta.”

NUOSAVYBIŲ SAVININKAMS!
Jeigu turite pardavimui namą, farmą ar koki 
biznį -- tuojaus praneškite man; mano planai 
pasiekia daug pirkėjų. Jūs džiaugsitės mano 
gerai organizuotu patarnavimu ir pardavimo 
rezultatais. Rašykit ar telefonuokit DABAR

J. P.MAČIULIS
Real Estate Brokeris

222 So. Ninth Street, Brooklyn, N. Y.
Tel. Stagg 5685

JAUNI VAGILIAI
Policmanas praeidamas 

Ben. Eisikowitz krautuvę 
85 Tlarrison A v. pastebėj 
duj du vyruku pasiritusiu sa
vininką, ir greitai žengė vidun. 
Tuo tarpu vyrukai šoko pro 
užpakalinį langą bėgt, bet šis 

•ėmė šaudyti. Atbėgo dar du 
policmanai ir vyruku sugavo. 
Rado krautuvės savininką suriš 
tą ir burną užkimštą, taipgi at 
imta $40 ir laikrodėlį.

Areštuoti vyrukai pasirodė 
esą: Thomas Flanagan, 21, 
nuo 9 Ainslie St. ir Gustave 
Zalnicraitis, 21, nuo 212 No. 
6th St. 
veri u s. 
užstato

VISKĄ NUPIGINOME

Pianus. Player pianus. Columbia, Odeon ir kitų 
kompanijų gramafonus ir lietuviškus rolus pia
nams. Turim rekordus visų lietuvių artistų: Ba- 
braviėiaus, Kipro Petrausko, Butėno, Sodeikų* ir

ių kitų. Ir turim 3 už 41.WJ. žodžiu turim viso- 
p Reikalaukit katalogo viską sužinosite veltui, 
skų prisiunčiam Į namus Į visų pasaulį.

Jonas Ambrozaitis
560 Grand Street Brooklyn, N. Y.

TeL Stagg 6262

“Vienybės” metinis seimas į- 
vyks Kovo 6 d. 1926, “Vieny
bės” Svetainėje, 193 Grand St. 
Brooklyn, N. Y. Visi šėrininkai 
ir šėrininkės, kurie permainėt 
savo antrašus, meldžiami vei
kiai pranešti Bendrovės Sekre
toriui šiuo antrašu: Pr. Bajo
ras. 193 Grand St., Brooklyn,

Sausio 21 d. Vienybės Sve
tainėje įvyko TMD. 3-čios kuo
pos susirinkimas. Dalyvavo gra 
žus būrelis narių. Įsirašė dar 
naujas, veiklus jaunas lietu
vis, Petras Mikalauskas. Kiti 
gi sumokėjo metines mokestis. 
Narių ši kuopa dabar turi virš 
90.

Nutarė veikliai pasidarbuoti, 
prisidedant prie ALTS. 1-mos 
kuopos rengiamojo didelio ap- 
vaikščiojimo 8-nių metų Lietu- kite šiuo antrašu: J. Mašinauskas, 328 

vos Neprigulmybės sukaktuvių, 
Vasario 16 d. vakare, Labor 
Lyceum didžiojoj svetainėj.

Kaip buvo pirmiaus nutarta 
rengti Vidurgavėnio vakarėlis, 
dabar šitas tarimas permainy
tas, nes tuo laiku labai tirštai I 

Į visokių Brooklyne pramogų, 
! todėl nutarta Teigti —r “Mar
gučių Vakarėlis,” Balandžio 
11 d. Vienybės Svetainėje.

Šįmet kuopa gerai bujoja, 
nes turi veiklią valdybą. Ypač 

-gana gerai veikia jaunieji, tų 
i tarpe prot. sekr. V. Višnius. Ir 
i kiti vis gana darbštūs ir ener
gingi. Reporteris.

KRIAUČIŲ SAPA PARSIDUODA
16 luašiuų 31-15, 4 mašinų# 96 10, 

1 mašina eidžiums beistavet, 1 maši 
nu kampam tikaxut, 5 mašinos Huff- 
mauu ir daugiau# kitokių įrankių prie 
vyriškų drabužių siuvimu. Aapa ran
dasi 573 Metropolitan Av. Brooklyn, 
N. Y. 3-ėios lubos. Apie prekės suži
nojimų klauskite šiuo antrašu: 
Garment Machinery Co., 307 Mercer 
St, New York. N .Y. (10

Parsiduoda Cafe ir Restoranas ge
roje lietoje, biznis išdirbtas per viri 
5 metus. Mrs. Lackner, 178 Stock
holm St., Brooklyn, N. Y.

MAUKUI FOTOGRAFAI

Fotografuoja ve 
selijas, Bankio 
tas, nab&iniakus, 
Mokinių grupes 
ir tt. Abelnai at
lieku visus foto
grafijos darbas. 

Visuose fotogra
fijos reikaluose 
kreipkitės ii a o 
adresu: —

114 BEDFORD AVENUE 
tarpe No. 5th ir 6th Sts.) 

Brooklyn, N. Y.

Telephone Triangle 1450

Nelabai senai “Laisvė” šau
kė: “Biznieriai, garsinkitės pas 
mus!” Nors lietuviai biznieriai 
’r nesiskubina garsintis “Lais
vėje,” bet keletas dar ir garsi
nasi. šitiems pastariesiams 
“Laisvė” nr. 18 štai kaip atsi- 
dėkavoja. kalbėdama apie tau
tinius laikraščius: ‘'Organai 
'autinio biznio, ir dargi pusė
tinai prasmirdusio, anot dr. 
Paulonio.”

Na, o kai “Laisvei” reikia 
gauti į programus skelbimai 
lietuviškų biznių, tai tada jie 
jai “nesmirdi;” arba kai reikia 
gaut aukų nuo lietuvių biznie
rių, tai tada tos aukos nebū
na “prasmirdę!”

Gerai. Dabar žinosim kas ir 
kaip apie lietuvių biznius ma
no. - Biznierius.

PO MIESTĄ PASIDAIRIUS

— Ar jau turi Babravičiaus 
koncertui biletus? asrtfirk vi-. 
sose garsinau stotyse arba 
“Vienybės” ofise.

— Rūbsiuvių Apsigynimo S- 
gos labai svarbus susirinkimas, 
ateinančio pirmadienio vakare. 
Sausio 25 d. Amalgameitų sa
lėje, 11-27 Arion PI. Visi būki
te! Sąjungietis.

— Lietuvių Siuvėjų 54 Sk. 
metinis susirinkimas įvyks šį 
trečiadienį, Sausio 27 d. vaka
re, Amalgameitų salėje, 11-27 
Arion PI. Visi siuvėjai ir siu
vėjos būtinai dalyvaukit. Bus 
rinkimas valdybos ir kiti svar
būs klausimai. Taipgi Pild. Ta
ryba yra nutarus, kad visi atei
na susirinkiman turėtų unijos 
knygutes su savim.

V. Michelson,
Delegatas

Real Estate

Parsiduoda karčiama pigiai ir grei
tai. arba reikalingas partneris. Prie
žastis pardavimo., turiu du bizniu, 
karčiamų ir Lunch Room ir iŠ jų vie-, 
mis parsiduoda, katrų kas nori, nes 
aš abiejų negaliu prižiūrėti. Atsišau- 
kit po no. 118 No. 4th St., cor. Berry 
St., Brooklyn. N. Y. Ona Jurevičienė |

EKSTRA PARDAVIMAS
4 šeimynų, 2 storai, 4 karų 

garadžius, kampinis mūro na
mas, geroj biznio vietoj, renda 
metams $2,616, įmokėti nema
žiau $5.000. Kaina; prašo $19,- 
000. Tinka visokiems bizniams. 
Atsišaukite tuoj aus. j

-Ridgewood sekcijoj, kampi-. 
nis mūro namas, 4 šeimynų, 3 
storai, ant biznio vietos. Kaina 
$32,000. Cash $10,000. Tik 
vienas bankos Morgičius. Ren
du metams $4,972. Greitai turi 
būti parduotas.

Greitas pardavimas, 3 šei
mynų mūro namas ir, dideRs 
štoras: bučeroė ir groSerfiė, 
parsiduoda iš priežasties ligos. 
Biznis užtikrintas.

Parsiduoda kampinis mūro 
į namas 7 šeimynų, saliūnas ir 
2 karam garadžius, po 6 kam
barius kiekvienai šeimynai.

Licensed Broker
YRA PROGA PARDUOT 

JŪSŲ LOTUS
pakol Real Estate dar • 
laikosi. Prisiūskit dia
gramą ir planą lotų ir 
adresą. Nevilinkit kol 
dar yra proga parduot.

JOHN J. GAGEL 
335 Milford St. 
Brooklyn, N. Y.

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS

X-Spinduliu Diagnoza 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

Priešais ‘‘Bridge Plaza” 
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet.
Penktadieniais ir Sekmadieniais 

tik sulyg sutarties

LIETUVI4KA AKUBERKA

Marijona Tamklenš 
prie palagų ant pareikalavimo 
dienų ar naktį, taipgi ir nedėl- 
dieniaia Darbų atEeka attekan
čiai nž prieinam* kainų

7 Stagg Street
(arti Union Av.) 

Brooklyn, M. Y. 
TeL Stagg 6711

TeL Stagg 4409

ALEK. RADZEVIČIUS 
Graborius

— Petrai, kur taip skubi
niesi?

— Einu pas Juozą Aba- 
zonų.

— Kas tenai naujo yra? 
V — Tai yra geriausi lietu
viška užeiga del visų lietu
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE., 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

IB MALIORIU8 
Nufotografuoja ir 
numalevoja viso
kius paveikslus 
įvairiausiomis sp
alvomis. Atnauji
na senus ir kra- 
javus f ir . sudaro 
su amerikoniukais 
Darbą atlieka ge
rai ir pigiai.

Kreipkitės

JONAI
173 Bridge St.,

jiao

STOKES
O. Brooklyn, N. Y-

ANTANAS TAČILAUSKAS
(Savninkas)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ

Ola galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už 
prieinamų kainų; taippat pasirendavoti svetainę susirinki- 
mami, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

GRAND STREET (TeL Stagg 3922) BROOKLYN, N- at

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ 
Didelis Pasirinkimai Vyrams — Drapanos Geniausių Kompanijų 
PADARAU NUO LIETAUS APSIAUSTUS (RAINCOAT *U8) 

Vyrams, Moterims ir Vaikams 
imi,, Tamstą reikale atsilankyti, o busite pilnai užganėdintai

s. PAUŽA
131 GRAND STREET

Brooklyn. N Y.

ANDRIUS TURAUSKAS
592 FLUSHING AVENUE 

Brooklyn, N. Y.
Telephone Williamsburg 3009

------ o------
Užlaikau užeigos vietų visiems prieinamų Ir 
priegtam viešbutis atkeliavusiems iš toliausi 

gera vieta apsistojimui. Salė del mitingų, 
draugijų, praktikų pasirendavoja dykai.

Laidtonvių Direktorius, Bbalsamno- 
iu ir laidoja mirusius ant visokių 
kapinių. Kainos žemos. Vieta prieš 

APREIŠKIMO *V PANELĖS 
BAŽNYČIĄ

Reikalui esant meldžia ateiti 
die. Metropolitan Avenue 

Brooklyn, N. Y.




